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Čas prázdnin uběhl jako voda a  my všichni stojíme opět před novým školním 
rokem. Pravda je, že změnu rytmu v prázdninových měsících pociťují hlavně děti, 
studenti a jejich rodiče, zároveň si ale myslím, že určitou změnu pociťuje nějakým 
způsobem každý člověk. 

V jarních měsících jsme mohli zaznamenat v médiích rozsáhlou debatu nad kapa-
citou školských zařízení. Kapacita těchto zařízení je dnes korigována jejich zřizova-
teli. Město Přibyslav udělalo v dostatečném předstihu vše proto, aby bylo schopno 
zabezpečit důstojný provoz jak ve  škole mateřské, tak ve  škole základní a  nemá 
dnes s kapacitou těchto zařízení problém. Základní škola přijala do tří tříd 56 dětí 
a mateřská škola dětí 49. Záměrem rady i zastupitelstva je, aby děti trávily čas v kva-
litním, příjemném a inspirativním prostředí. V mateřské škole je, z pohledu kapacity, 
naším záměrem mít možnost přijmout všechny děti, které dosáhnou tří let do konce 
kalendářního roku, ve kterém jsou děti do školky přijímány. Přijetí mladších dětí už 
bývá často komplikované z pohledu jejich sociální i celkové zralosti. V mateřské škole 
proto přibyly za posledních 10 let dvě třídy.

Rád bych popřál všem dětem i  jejich rodičům, aby se jim s  nástupem do  škol 
otevřely nové možnosti, aby pro ně byla návštěva školy radostí a místem setkání 
s novými kamarády. Všem pedagogům přeji, aby byla hlavním motorem jejich práce 
láska k dětem a radost ze setkání s nimi. Pedagogická profese je dnes, možná také 
díky různým, často velmi odlišným vzorcům výchovy, o něco náročnějším povolá-
ním, než tomu bylo dříve.

I s ohledem na vše výše uvedené, práce na zlepšování kvality prostředí pro děti 
nikdy nekončí. V letošním roce jsme provedli kompletní opravu oplocení mateřské 
školy, na kterou bude navazovat postupná revitalizace školní zahrady, kde dojde 
k obměně a doplnění hracích prvků včetně oživení zeleně. To s sebou nese i určitá 
omezení, takže v tomto prosím všechny o trpělivost a pochopení. Zároveň rada měs-
ta schválila návrh investičních záměrů v oblasti školství zpracovaný místostarostou 
Otou Bencem a  řediteli obou organizací, který zahrnuje další vylepšení školního 
prostředí v  Přibyslavi. Ten obsahuje například opravu pláště budovy „A“ ZŠ, re-
konstrukci sociálních zařízení školní jídelny, využití půdních prostor včetně využití 
rovných střech.

V tomto čísle Přibyslavského občasníku naleznete taktéž pozvánku na už neuvě-
řitelný třicátý druhý ročník Mlékárenského dne. Jeho součástí bude letos výjimečně 
i předávání cen města Přibyslav, které bylo dřív spojeno s Podzimními slavnostmi. 
Chci vás všechny pozvat nejen na přibyslavské náměstí, ale na všechny body pro-
gramu, jež tato akce zahrnuje. Na její přípravě se podílí obrovské množství lidí a já 
jim všem za jejich pracovitost, nezištnost, i dobrou náladu děkuji.

Těším se tedy na setkání s vámi v sobotu 9. 9. na našem náměstí.

Martin Kamarád
starosta města

Při úspěchu sportovců, hudebníků, studentů nebo hasičů můžeme být hrdí, že 
reprezentují náš stát, naše město nebo obec. Úspěch vypovídá o určité úrovni pro-
středí, ve kterém se soutěžící ve své disciplíně zdokonalují a připravují na soutěž. 
V soutěži dochází k porovnání s ostatními ve stejném oboru.

Jsme rádi, když nás někdo pochválí za to, co se podařilo. U měst a obcí bychom 
mohli hovořit o prosperitě, jejímž měřítkem je spokojenost občanů a návštěvníků. 
Samospráva má zvláštní schopnost do  určité míry ovlivňovat oblasti, které jsou 
jí k  tomu zákonem umožněny. Její úlohou je zodpovědně nakládat s  prostředky 
a účelně je využívat pro zajištění chodu a rozvoje obce.

Městské slavnosti
K nejvýznamnějším pravidelným akcím v Přibyslavi patří Mlékárenský den, kterým 

se naše město může pochlubit svojí originalitou. Významná je mnohaletá tradice 
s odkazem na náš region a výrobu mléka. To je příležitost prezentovat naše město, 
přilákat návštěvníky a pozvat je na zajímavé místo spojené s kulturou nebo například 
i gastronomickým zážitkem.

Spolupráce subjektů
Velký podíl na prezentaci města mají rovněž podnikatelské i neziskové subjekty, 

které v našem městě působí. Každý subjekt ve své oblasti přispívá k prosperitě a vy-
váženosti celku. Vážím si podnikatelů v Přibyslavi, kteří se v minulosti i současnosti 
zasloužili o svoji část z nabídky místních služeb a obchodů. Podnikání není jedno-
duché a obzvláště v menším městě. Podnikatelské subjekty napomáhají ekonomic-
kému růstu. Neziskové organizace zajišťují volnočasové aktivity spojené se sportem, 
kulturou i pobytem na čerstvém vzduchu.

Příjemné prostředí
Předpokladem vytvoření příjemného prostředí není jen opravené a uklizené měs-

to, ale také dobré vztahy mezi lidmi. Obojí se podílí na atmosféře, kterou vnímají 
návštěvníci i místní obyvatelé. Každý máme zkušenost, že se nám líbí místa, která 
zdobí zachovalá příroda, cenná architektura nebo upravené parky. Skutečný smysl 
tomu dávají lidé, kteří v daném místě žijí a dokáží jej přátelským přístupem ještě více 
zpříjemnit. Jsem rád, že ve značné míře to platí i v Přibyslavi.

Přeji dětem, studentům, učitelům i rodičům úspěšné zahájení i celý průběh no-
vého školního roku.

Michael Omes
místostarosta města

Září – nejen počátek školního roku

Prezentace města
Mobilní aplikace „Česká Obec“

Město Přibyslav používá užitečnou pomůcku pro vaši rychlou a pohodlnou in-
formovanost o dění ve městě. Stáhněte si tuto aplikaci a můžete získávat informace 
o uzavírkách, poruchách, povinnostech plateb apod.

Součástí aplikace je i Kalendář událostí. Připravuje se i modul Hlášení závad.
Informace se do aplikace automaticky stahují v časových intervalech několikrát 

denně přímo z webových stránek města.
Návod naleznete na www.pribyslav.cz

DŮLEŽITÉ ZPRÁVY Z PŘIBYSLAVI 
NA VÁŠ MOBIL

 Rekonstrukce kulturního domu. Foto: Petr Štefáček
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TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Přibyslavské slavnosti a Mlékárenský den – omezení dopravy 
a zkrácení doby nočního klidu

Ve dnech 8. – 10. září 2023 se konají Přibyslavské slavnosti, jejichž nejvýznam-
nější akcí je sobotní Mlékárenský den. V sobotu a neděli dopoledne bude proto pro 
dopravu uzavřen prostor Bechyňova náměstí před radnicí, část ulice Havlíčkova 
od náměstí ke křižovatce ulice Havlíčkovy s ulicemi Příkopy a Česká a taktéž prostor 
autobusového nádraží, jehož stanoviště budou přesunuta na silnici II/350 do spod-
ní části náměstí s  navazující Žižkovou ulicí (cca 50 m pod cukrárnou, resp. pod 
bývalou restaurací „Na Růžku“). Objízdné trasy budou vedeny ulicemi Pecháčkova 
a Gen. Luži. Z pátku na sobotu a ze soboty na neděli je zkrácena doba nočního klidu 
na dobu od 2 do 6 hodin.

Dopravní omezení na silnici I/19
Na přelomu července a srpna byla zahájena rekonstrukce chodníků v ulici Tyr-

šova. Tato akce potrvá zhruba do poloviny listopadu. Silnice I/19 je tedy v úseku 
od křižovatky s ulicí Hesovskou po konec obce (dům čp. 233) uzavřena v jednom 
jízdním pruhu. Druhý jízdní pruh je na semafory se zvýšenou opatrností kyvadlově 
průjezdný. Po celou dobu rekonstrukce bude autobusová zastávka „Přibyslav – Tr-
žiště“ přemístěna na stávající zastávku „Přibyslav – Bechyňovo náměstí».

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu

Plnění rozpočtu města ke konci měsíce července je následující: celkové příjmy jsou 
ve výši 81.971.448,55 Kč (72,8 % schváleného rozpočtu po RO č. 3) a celkové výdaje 
jsou ve výši 58.763.768,80 Kč (což je 25,5 % celkových schválených výdajů po RO 
č. 3 na letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až červen letošního roku 
je tedy průběžný přebytek ve výši 23.207.679,75 Kč. Většina plánovaných a dosud 
nečerpaných fi nančních prostředků je alokována na stavební projekty, které jsou 
plánované čerpat průběžně do konce roku 2023.

Struktura příjmů a saldo rozpočtu
V následujících dvou grafech je vidět srovnání vývoje příjmů a výdajů města za loň-

ský a letošní rok. V posledním grafu je zobrazeno plusové saldo rozpočtu za leden 
až červen v meziročním srovnání 2020 až 2023.

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
-1.158.984 Kč, skládka 3.609.999 Kč, správa majetku 771.705 Kč, kabelová televize 
1.332.620 Kč a pronájmy 4.535.242 Kč.  

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  16. 8. 2023 

ve výši 17.297.344 Kč. Částku přesahující 198 mil. Kč má naše město nadále ulo-
ženou na  termínovaných vkladech a  spořících účtech několika bank s  úročením 
od 3,0 % do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. Na sbírko-
vém účtu pro pořízení betlému byl ke dni 16. 8. 2023 zůstatek 106.687 Kč. Sbírka 
nadále pokračuje.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Pokračují stavební práce na zahájených investicích, a to na rekonstrukci bytového 
domu č.p. 25 v Ronově nad Sázavou, na výstavbě nového objektu u sportovního 
hřiště v  Poříčí, na  opravě chodníku v  ulici Tyršova a  výstavbě nového chodníku 
k rybníku se společným zadavatelem Krajem Vysočina, který řeší rekonstrukci dvou 
mostů a silnice II/350. Práce uvedených investic probíhají prozatím dle harmono-
gramu. Změna v termínu dokončení stavby je pouze v opravě kulturního domu, a to 
z důvodu provedení dohodnutých změn při provádění stavebních prací, zejména 
korekcí mezi oceněným výkazem a  realitou na  stavbě. Termín dokončení díla je 
stanoven do 5. 12. 2023. 

V Ronově nad Sázavou byla dokončena rekonstrukce bytového domu bytu č.p. 
17. Zároveň se připravují podklady pro ukončení realizace projektu v rámci progra-
mu Zelená úsporám „Stavební úpravy BD č.p. 17 v místní části Ronov nad Sázavou“. 
Dokončena byla stavba spol. ČEZ Distribuce, a.s. - přeložka kabelů KNN, kterou 
prováděla společnost ELPO s.r.o. z Hrochova Týnce. Převzetí dotčených komuni-
kací a chodníků stavbou ve vlastnictví města Přibyslav proběhne z důvodu čerpání 
dovolené následně po vzájemné domluvě všech stran dotčených stavbou. Proběhl 
výběr zhotovitele zakázky „Parkové úpravy, včetně herních prvků - Mateřské školy 
Bezručova, Přibyslav“. Výběr zhotovitele včetně návrhu smlouvy o dílo bude před-
ložen ke schválení na jednání Rady města Přibyslav dne 6. 9. 2023.

Zeleň
Proběhla další seč - úprava veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rma-

mi. Další úprava zeleně i úprava květeny proběhne před konáním Přibyslavských 
slavností. 

Bytová oblast
Byly odeslány podklady fi rmě JOFAMA s.r.o. z Adršpachu na vypracování energe-

tického auditu energetického hospodářství města Přibyslav v souladu s novelizova-
ným zněním zákona č. 406/2000 Sb., hospodaření energií, ve znění pozdějších před-
pisů a dle vyhlášky č. 140/2020 Sb., o energetickém auditu. Rozsah energetického 
auditu zahrnuje veškeré ucelené části energetického hospodářství města Přibyslav 
( jedná se o veškeré budovy ve vlastnictví města Přibyslav, kde dochází ke spotřebě 
energií) a podklady pro zpracování Průkazů energetické náročnosti budov, které se 
musí po 10 letech obnovovat.

Od října bude pronajat byt 1 + 1 v Ronově nad Sázavou č.p. 17 – přidělen byl 
obálkovou metodou, informace o možnosti podání nabídky proběhla v předchozím 
čísle občasníku.

Dále byly řešeny drobné závady v bytech a nebytech, žádosti o výměnu inventáře.
Dále opakovaně informujeme o záměru prodeje majetku města Přibyslav - kot-

le na  pevná paliva z  roku 2016. Více informací vám poskytne Bc.  Hana Srbová, 
tel. č. 569 430 827. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V srpnu se na koupališti hrálo a tancovalo

Počasí se nám v srpnu vrátilo do letních teplot. Na koupališti jsme na nich závislí 
a  mohla se také uskutečnit dlouho plánovaná Letní jízda s  Hitrádiem Vysočina. 
Na odpolední program přišlo ve čtvrtek 17. srpna 240 lidí, hlavně dětí. Bylo to moc 
fajn. Děti se koulely v  nafukovacích průhledných „zorbových“ koulích, hrály hry. 
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Příjmy města 1-6 2022 (v mil. Kč) 

Daně dotace 

nedaňové příjmy kapitál. příjmy 

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce července 2023 

je celkem + 9.090.582 Kč (51 % plánovaného hospodářského výsledku za celý rok 
2023). Na tomto průběžném zisku se podílí jednotlivé organizace města takto: lesy 
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Ale nejhezčí bylo, když se do týmu Hitrádia přidala moderátorka, která to konečně 
pořádně rozjela. Ono bez mikrofonu to bylo takové komorní. Pak konečně začaly 
děti tancovat a někteří odvážlivci se pustili do soutěže ve vodě. Hlavně kluci. Na le-
hátkách měli za úkol co nejrychleji posbírat plovoucí talíře z vody. Bylo to oživení 
běžného dne a děkujeme za něj.

Návštěvnost na koupališti
Jsou tropy, jsou letní teplé slunečné dny, je narváno nebo příjemně zaplněný areál. 

Je pod mrakem, ale voda je nahřátá, přijde málo lidí. Chladnější počasí i vodu berou 
hlavně držitelé permanentek, kteří se toho nebojí. Jsou úžasní, otužilí a jsme za ně 
rádi. Za poslední dva červnové týdny a celý červenec se přišlo do přibyslavského 
koupaliště vykoupat téměř osm tisíc lidí, tržba byla 262 tisíc korun. V srpnu začalo 
pršet, razantně se ochladilo. To jsme byli rádi za zalití všeho zeleného, na koupališti 
ale začala řádka zavíracích dnů. Voda se razantně ochladila…prostě svatá Anna, 
chladna z  rána platí. Za první půli srpna jsme do městské kasy vydělali necelých 
55 tisíc korun. Ve druhé části srpna nám počasí stále přeje, tak se těšíme, že si co 
nejvíce lidí ještě užije koupací sezonu. 

Nové lavičky
Od srpna máme na Hesovské ulici novou autobusovou zastávku. Naproti k za-

stávkovému místu jsme na přání obyvatel přidali také místo k posezení. Další nová 
lavička je na hřišti u sportovní haly. Drží se tam přes den hodně stínu, tak se bude 

jistě hodit. Velkou radost máme z čekárny v Dolní Jablonné, kde jsme ještě dodělali 
některé detaily. Děkujeme místním, že zalévají jabloň, je vidět, že se jí daří. A jsme 
potěšení, že jste si tam udělali i svoji knihovničku. Ještě bychom do zastávky přidali 
chalupářský lustr – kdybyste někdo doma chtěli nějaký vyhodit, tak se nám prosím 
ozvěte. Děkujeme.

Příkopové rameno
V srpnu se nezastavíme. Doháníme týdny, kdy jsme měli stroj v opravě. Ale daří 

se. Na cyklostezce pokračujeme v čištění mostních konstrukcí od náletových dřevin, 
od mechu. Z odpočívadel jsme odstranili již hodně vyžilé stojany na kola a nahradili 
je novými, praktičtějšími. 

Skládka a rozpis kontejnerů na zeleň
Na skládce máme dva nové kolegy. Tak ať se práce daří a všechny úkoly společně 

zvládneme.
Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku naleznete samostatné tabulky s rozpi-

sem rozmístění kontejnerů na zeleň v ulicích Přibyslavi a místních částech.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Nejkrásnější strom Přibyslavska

Září je posledním měsícem, kdy je možné se zúčastnit soutěže o  Nejkrásnější 
strom Přibyslavska 2023. Pokud máte vytipovaný strom, neváhejte ho přihlásit.

Mlékárenský den v Přibyslavi
Rádi bychom vás pozvali na 32. ročník Mlékárenského dne v Přibyslavi, který se 

koná dne 9. září 2023. Plánujeme prezentaci výrobků v radničním sklepení i ve farní 
stodole. Na náměstí bude také probíhat vyhlášení a ochutnávka výrobků oceněných 
značkou Regionální potravina Kraje Vysočina. Mlékárenský den v Přibyslavi provází 
bohatý doprovodný program. 

Zde pro připomenutí uvádíme loňské vítězné výrobky ze čtyř soutěžních kategorií.
– MilkColáda ananas a kokos 450 g – Moravia Lacto, Jihlava,
– Balkánský sýr s rajčaty 180 g – Mlékárna Polná,
– Lipánek tvarohový, Lipánek tvarohový vanilka, Lipánek tvarohový kakao – MADE-

TA, České Budějovice,
– Gran Moravia Mini Snack – Brazzale Moravia, Tři Dvory.

Dne 6. 9. 2023 proběhne v zasedacím sále zámku Přibyslav tisková konference 
za  účasti zástupců Ministerstva zemědělství, Kraje Vysočina, Českomoravského 
svazu mlékárenského, Agrární komory, Potravinářské komory, zástupců mléká-
ren a dalších odborníků na oblast mlékárenství. Bližší informace jsou zveřejněny 
na plakátech. 

Jana Krejčová, referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby přes léto

Během srpna probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez komplikací. 
V  srpnu proběhla za  plného provozu výmalba kuchyně, společenské místnosti 
a chodby. Ráda bych tak poděkovala pánům Roseckým za ochotu přijít i o víkendu, 
abychom pak vše stihli uklidit a mohli zase normálně fungovat. Nadále i přes léto 
probíhají naplánované úkony u klientů, sociální šetření a sociální poradenství, ať už 
osobně, či po telefonu.

Náhradní stravování v srpnu
Náhradní stravování jsme pro naše klienty zajišťovali ve dnech 21.–25. srpna, kdy 

školní jídelna nevařila. Obědy jsme vozili z fi rmy Osiva a.s. a těchto služeb využilo 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v září a říjnu 2023
Číslo Stanoviště Od Do

10 Na Vyhlídce 2.9. 3.9.
12 Vyšehrad 6.9. 7.9.
14 U Barevny 9.9. 10.9.
18 zahrádky u ACO 9.9. 10.9.
13 Pecháčkova 13.9. 14.9.
11 Jižní 16.9. 17.9.
19 zahrádky,,Amerika” 16.9. 17.9.
16 Česká 20.9. 21.9.
15 Tržiště 23.9. 24.9.
20 zahrádky ,,u letiště” 23.9. 24.9.
17 Bezpalcova 27.9. 28.9.
10 Na Vyhlídce 30.9. 1.10.
12 Vyšehrad 4.10. 5.10.
14 U Barevny 7.10. 8.10.
18 zahrádky u ACO 7.10. 8.10.

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 26.8. – 27.8. 5.9. – 7.9. 16.9. – 17.9. 26.9. – 28.9.
Keřkov 29.8. – 31.8. 9.9. – 10.9. 19.9. – 21.9. 30.9. – 1.10.
Dobrá 2.9. – 3.9. 12.9. – 14.9. 23.9. – 24.9. 3.10. – 5.10.
Česká Jablonná 26.8. – 27.8. 5.9. – 7.9. 16.9. – 17.9. 26.9. – 28.9.
Dolní Jablonná 29.8. – 31.8. 9.9. – 10.9. 19.9. – 21.9. 30.9. – 1.10.
Poříčí 2.9. – 3.9. 12.9. – 14.9. 23.9. – 24.9. 3.10. – 5.10.
Dvorek 26.8. – 27.8. 5.9. – 7.9. 16.9. – 17.9. 26.9. – 28.9.
Uhry 29.8. – 31.8. 9.9. – 10.9. 19.9. – 21.9. 30.9. – 1.10.
Utín 2.9. – 3.9. 12.9. – 14.9. 23.9. – 24.9. 3.10. – 5.10.

Trvalá stanoviště 
kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

7
u garáží mezi 
Bezručova – Wolkerova

8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
19. 9. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 21. 9. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování na str. 6)



Zprávy z radnice ZÁŘÍ 2023Str. 6

50 klientů. Ráda bych tedy touto cestou poděkovala celému kolektivu z kuchyně jak 
za velmi dobré obědy, tak i za ochotu pro nás týden vařit. Děkujeme.

Mše svatá ve Středisku pečovatelské služby
Od září budou opět pravidelně jednou měsíčně probíhala ve středisku pečovatel-

ské služby mše svaté. O termínu v září se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslav-
ského občasníku, nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v srpnu je v úterý 19. 9. 
2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska pečova-
telské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma a servis 
sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Půjčovnu kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, využívají k zapůjčení různých pomůcek lidé po úrazech či operaci, 
senioři, zdravotně postižení nebo rodinní příslušníci všech věkových kategorií. Cílem 
je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné nemocné, tak 
pro osoby o ně pečující. Úhrada za zapůjčení těchto pomůcek je stanovena v Ceníku 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny kompenzačních a reha-
bilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových stránkách města Přibyslav 
pod odkazem Sociální služby). Informace o zapůjčení a dostupnosti jednotlivých 
kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo vedoucí Pečovatelské služby 
Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Co nás čeká v září

V novém školním roce již každoročně pomáháme nízkopříjmovým rodinám s dět-
mi s pořízením školních pomůcek, a to formou dotace z rozpočtu města Přibyslav. 
Tradičně tak po prázdninách zasedá Komise sociální a zdravotní Rady města Při-
byslav a  jedná o podpoře jednotlivých žadatelů. Vždy doporučujeme nejdříve se 
obrátit s žádostí na Úřad práce, který v určitých případech poskytuje mimořádnou 
okamžitou pomoc na zajištění školních potřeb. Jak již bylo řečeno, žadatelé by se 
měli nacházet v sociálně/fi nančně nepříznivé situaci. 

Budeme chystat podklady k  vyhlášení výzvy pro poskytování vyrovnávacího 

příspěvku poskytovatelům sociálních služeb a absolvovat povinná školení. Čekají 
nás soudní řízení v opatrovnických záležitostech a další běžné ale i nestandardní 
úkony, které souvisí s řešením problematických situací. 

Vzdělávání ukrajinských dětí s dočasnou ochranou
Upozorňuji, že na ukrajinské děti se vztahuje povinná školní docházka podle plat-

ných českých zákonů. Děti od pěti let plní předškolní vzdělávání v mateřské škole 
a  děti od  šesti let navštěvují základní školu. Nastoupit do  školy musí nejpozději 
po  90 dnech od  obdržení povolení k  pobytu. Plnění této povinnosti je ze strany 
MŠMT kontrolováno prostřednictvím úřadů obcí s  rozšířenou působností. V  Při-
byslavi již byli kontaktováni rodiče dětí, kterých se povinné vzdělávání týká a do-
cházka nebyla v souladu se zákonem zahájena. Jedná se pouze o ojedinělé případy.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

(pokračování ze str. 5)

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)

• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
 569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)
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D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (prac. skupiny) 

 
Náplň práce: práce v pracovní skupině MÚ + obsluha skládky v Ronově 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 12. 2023 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník, zedník, 
elektrikář, vodoinstalatér), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 18. 9. 2023 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

        
D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

 
výběrové řízení na obsazení místa 

referent odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu určitou (zástup), předpokládaný nástup co nejdříve 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 13. 9. 2023 do 16:30 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV        
D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

 
výběrové řízení na obsazení místa 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 12. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle stavebního zákona (§ 13a zákona č. 183/2006 Sb.), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 13. 9. 2023 do 16:30 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 
a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

  

      Město Přibyslav 
              P R O D E J    M A J E T K U 

Město Přibyslav nabízí k prodeji:
použitý funkční zplyňovací kotel na pevná 

paliva (černé uhlí, brikety a dřevo) 
zn. ATMOS 35 z roku 2016 – cena 26.265 Kč

Bližší infromace – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827
Ihned k odběru; 

nakládka a odvoz na vlastní náklady.



Zprávy z radnice ZÁŘÍ 2023Str. 8

 200/2023 Rada města Přibyslav bere na vědomí Zprávu o hospodaření příspěvkové or-
ganizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 
za 1. pololetí 2023.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

201/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 převod fi nančních prostředků z investičního fondu 
do rezervního fondu ve výši 132.750 Kč za účelem nákupu nového serveru 
a bere na vědomí následné čerpání převedených fi nančních prostředků z re-
zervního fondu.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

202/2023 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582  22 Přibyslav, 
IČO 75011930 za 1. pololetí 2023.
Termín: 14. 08. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

203/2023 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, IČO 71169113 za 1. pololetí 2023.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 204/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 4 v DPS, 
Tržiště 240, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 29. 5. 2014 s paní …, 582 22 Přiby-
slav dohodou ke dni 31. 8. 2023.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

205/2023 Rada města Přibyslav schvaluje výjimečné přidělení bytu č. 7 v  DPS, Tržiš-
tě 239, 582 22 Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav, a  to z důvodu uvolnění 
bytu ve vlastnictví města Přibyslav. Výše nájemného je stanovena na 34,95 Kč 
za  1 m2 měsíčně s  možností navýšení ceny nájmu o  míru infl ace vyhlášené 
ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

206/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 1 v Ro-
nově nad Sázavou 17, 582 22 Přibyslav uzavřené dne 30. 1. 2023 s panem …, 
582 22 Přibyslav dohodou ke dni 31. 7. 2023.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

207/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 servisní smlouvy ze dne 
16. 8. 2016 na  provádění kontrol provozuschopnosti a  servisu PBZ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a LX servis Group s.r.o., Horácké náměstí 7, 621 00 Brno, IČO 01768182. 
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

208/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

209/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

210/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

211/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

212/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

213/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

214/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním částky za nájem sklepních prostor 
po dobu rekonstrukce sklepů v bytovém domě Ronov nad Sázavou 25, 582 22 
Přibyslav panu …, 674 01 Třebíč.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 215/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 198 o  vý-
měře 118 m2 v k. ú. Ronov nad Sázavou manželům …, 582 22 Přibyslav. Cena 
nájmu je 118 Kč/rok. Nájemní smlouva bude uzavřena s účinnosti od 1. 9. 
2023 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Zároveň bude nájemci 
uhrazeno bezesmluvní užívání pozemku od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 ve výši 
354 Kč.
Termín: 01. 09. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 216/2023 Rada města Přibyslav bere na  vědomí aktualizované provozní řády skládky 
TKO a TPO-S-OO3 Ronov nad Sázavou, Sběrného dvora Ronov nad Sázavou, 
Kompostárny Ronov nad Sázavou a Deponie zemin a pneumatik Odpadového 
hospodářství Ronov nad  Sázavou schválené rozhodnutím Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 586 01 
Jihlava, č.j. KUJ/58407/2023 dne 7. 6. 2023.
Termín: 07. 08. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

217/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností 
MAPEMI, v.o.s., Polnička 283, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, IČO 26892715, 
jejímž předmětem je výroba a montáž vchodových dveří do budovy ZUŠ Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 35, 582 22 Přibyslav za celkovou cenu 126.733 Kč 
s DPH.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

218/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  likvidací odpadu vzniklého při akci Pyro-
car 2023 konané ve dnech 18. - 19. 8. 2023 na  letišti Přibyslav, pořádanou 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a  Slezska, Římská 45, 121  07 Praha 2, 
IČO 00442739. Město Přibyslav, skládka Ronov nad Sázavou, zajistí přista-
vení, odvoz kontejnerů a následné uložení a likvidaci odpadu. SH ČMS bude 
vyúčtován poplatek za směsný komunální odpad ve výši 3.025 Kč s DPH/1t.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 219/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
na zakázku „II/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004“ - SO 121 - Chodník 
k  rybníku mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 0026897 a společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 
9 - Vysočany, IČO 26177005.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

220/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo č. 23/08 „Oprava 
části západní fasády Městského úřadu v Přibyslavi čp. 1“ mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo námětí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 
Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 08479143, ve výši 274.225,34 Kč bez DPH, bude uplatněna přenesená 
daňová povinnost. 
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

221/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem „Úprava nezpevněné 
části pozemku parc. č. 981/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přiby-
slav ve vlastnictví města Přibyslav“ manželů …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 25. 08. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 222/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o  výpůjčce části pozemku parc. 
č. 126/11 ve vlastnictví Sativy Keřkov a.s. o výměře 680 m2 mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a fi rmou Sativa 
Keřkov, a.s., Jemnická 355/3, 140 00 Praha 4 Michle, IČO 47469447 za účelem 
umístění herních prvků.
Termín: 01. 09. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 26. 07. 2023
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223/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Smlouvu o  dílo č. 23008/23 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností HŘIŠTĚ PRO VÁS s.r.o., Nové sady 988/2, 602 00 Brno, IČO 09650121, 
DIČ CZ09650121 na realizaci herního prvku za sportovní halou. Celková cena 
díla činí 346.810.20 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

224/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vypsání jednofázové otevřené architektonické 
soutěže o návrh s názvem „Bechyňovo náměstí Přibyslav“ v souladu s § 143 
až § 150 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění a Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. 4. 1993, v plat-
ném znění. Zároveň schvaluje Soutěžní podmínky a Soutěžní zadání k výše 
uvedené soutěži.
Termín: 02. 08. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

225/2023 Rada města Přibyslav pověřuje starostu města Martina Kamaráda v zastou-
pení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka soutěže, který 
neprokázal splnění podmínek účasti, o případném vyloučení účastníka soutě-
že, který nesplnil požadavky na soutěžní návrhy, o případně podané námitce. 
Dále pověřuje sekretáře soutěže a přezkušovatele soutěžních návrhů všemi 
úkony souvisejícími s otevíráním soutěžních návrhů ve fyzické podobě, všemi 
úkony souvisejícími s  přezkoušením soutěžních návrhů. Pověřuje pověřené 
osoby zadavatele všemi úkony souvisejícími s otevíráním žádostí o účast a sou-
těžních návrhů v elektronické podobě, s posouzením splnění podmínek účasti. 
Pověřuje soutěžní porotu všemi úkony souvisejícími s posouzením portfolií, 
s rozhodnutím o výběru účastníků, kteří budou vyzváni k podání soutěžních 
návrhů, s posouzením a hodnocením soutěžních návrhů, s udělením soutěž-
ních cen a stanovením pořadí soutěžních návrhů.
Termín: 02. 08. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 226/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s ná-
zvem „TI Hesovská pro 48 RD a 3 BD“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností SOLICITE s.r.o., 
Lidická 292/38, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 02232651. Celková cena díla 
je 715.000 Kč bez DPH.
Termín: 27. 08. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 227/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z pro-
gramu „Odpady - oběhové hospodářství 2023“ s Krajem Vysočina, Žižkova 
1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 228/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem nepotřebného majetku – akumu-
lační nádoby Dražice NAD 1000 v2 s příslušenstvím a expanzní nádoby Re-
fl ex NG100/6 s příslušenstvím za celkovou částku 10.311 Kč paní …, 582 22 
Přibyslav.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 229/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 3 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 9/2022 ze dne 18. 10. 2022 na zakázku „Zateplení kulturního domu v Při-
byslavi 2022“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368.
Termín: 29. 09. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

230/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  realiza-
ci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/2022/00214 pro 
zakázku označenou „VPIC II_350 Přibyslav_most_350_004_SO461 - město 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190  00 
Praha 9 Libeň, IČO 04084063. 
Termín: 27. 09. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

231/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 090/
GAAA-010/2023 pro zakázku „Oprava místních komunikací v České Jablonné, 
Přibyslav“ mezi společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČO 60838744 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 29. 09. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

232/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo, která zajistí zpracování 
kompletní projektové dokumentace a souvisejících inženýrských činností akce 
„Místní komunikace Hřiště u Přibyslavi“ mezi městem Přibyslav. Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností JDS projekt, s.r.o., 
Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 28803736.
Termín: 25. 09. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

233/2023 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 4 v Domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 240, 582  22 Přibyslav panu …, 582  34 Krásná Hora. Výše 
nájemného je stanovena na 34,95 Kč za 1 m2 měsíčně, s možností navýšení 
ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena 
od 1. 9. 2023 na dobu neurčitou.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

234/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IE-12-2008898/VB/1 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405  02 Děčín, IČO 24729035 
k tíži pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 179/5, 183/7, 183/16, 
1657/3, 1676/2, 1676/11, 1676/24, 1728/11 a 2015 v k. ú. Přibyslav spočí-
vající v právu umístit, provozovat, opravovat, činit údržbu, obnovu, výměnu 
a modernizaci zařízení distribuční soustavy v rozsahu geometrického plánu 
č. 2050-278/2022. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
26.400 Kč + DPH.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

235/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-2022181/VB/2 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži po-
zemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. st. 2195 a parc. č. 722/7, 747/31, 
722/5 a 722/77 v k. ú. Přibyslav spočívající v právu umístit, provozovat, opra-
vovat, činit údržbu, obnovu, výměnu a modernizaci zařízení distribuční sou-
stavy v rozsahu geometrického plánu č. 2046-469/2022. Jednorázová náhrada 
za zřízení věcného břemene je ve výši 17.100 Kč + DPH.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

236/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. E618-S-2739/2023 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Správou železnic, státní organizací, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha - Nové Město, IČO 70994234 k tíži pozemků 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 103/20, 109/73 a 109/77 v k. ú. Dobrá 
spočívající ve  strpění umístění uloženého zařízení, v  právu vstupu a  vjezdu 
za účelem provádění kontrol, údržby, oprav či změn uloženého zařízení, a to 
i osobám určeným stranou oprávněnou z věcného břemene k provádění uve-
dených činností a  v  zákazu výstavby objektů a  zařízení a  výsadby trvalých 
porostů a  stromů v  rozsahu dle geometrického plánu č. 465-32/2022. Jed-
norázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 30.000 Kč +DPH.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

237/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pacht pozemku parc. č. 2268 o  výměře 
1 004 m2 v k. ú. Dolní Jablonná a pacht části pozemku parc. č. 492/5 o výmě-
ře 3 022 m2 a části pozemku parc. č. 492/25 o výměře 33 m2 v k. ú. Přibyslav 
panu …, 582 22 Přibyslav, IČO 41270088. Pachtovné za pozemek parc. č. 2268 
je ve výši 1.000 Kč/ha/rok a pachtovné za pozemky parc. č. 492/5 a 492/25 
je ve  výši 2.000 Kč/ha/rok. Pachtovní smlouva bude uzavřena s  účinností 
od 1. 10. na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 5 let, přičemž výpovědní lhůta 
začne běžet od 1. 10. příslušného roku. Zároveň bude pachtýřem uhrazeno 
bezesmluvní užívání částí pozemků parc. č. 492/5 a 492/25 v k. ú. Přibyslav 
od 15. 4. 2021 do 30. 9. 2023 ve výši 1.503 Kč.
Termín: 01. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

238/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace … 580 01 Havlíčkův Brod 
na náklady spojené s účastí na MS v bezmotorovém létání v Narromine v Aus-
trálii, ve výši 20.000 Kč a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

239/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 30. 8. 2023.
Termín: 18. 08. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 16. 08. 2023

Uzávěrka příštího čísla 20. 9. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 2. 10. 2023)
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Pro dosažení cílů v oblasti profesního 
rozvoje našich pedagogů je mimo jiné 
důležitá spolupráce školy s  dalšími in-
stitucemi a účast v různých projektech, 
což nám vedle fi nančních zdrojů při-
náší i metodickou podporu, příležitost 
sdílet, inspirovat se, vzdělávat se a po-
souvat tak svoji profesní úroveň. Jsme 
přesvědčeni, že pouze pedagog, který 
je stále se vzdělávajícím refl ektujícím 
profesionálem, může být svým žákům 
opravdu užitečný. S  rychle se měnící 
společností jsou na  učitele v  oblasti 
profesního rozvoje kladeny stále vyšší nároky.

Jsme proto velmi rádi, že se nám v únoru 2022 podařilo úspěšně podat žádost 
“První kroky Základní školy Přibyslav v oblasti mezinárodní spolupráce a zahranič-
ního vzdělávání pedagogů” v rámci projektu Erasmus+, KA122-SCH - Krátkodobé 
projekty pro mobilitu studujících a zaměstnanců ve školství a získat tak fi nanč-
ní prostředky na zahraniční vzdělávání našich učitelů. Celkem do zahraničí vyjelo 
22 pedagogů. Od července 2022 až do srpna 2023 mělo možnost 12 pedagogů 
nasbírat zkušenosti ve  fi nském Joensuu v  rámci vzdělávacích kurzů pořádaných 
institucí eduKarjala (Out from classroom! - New learning environments - Digital 
tools: Make your distance teaching alive! - PISA - Secrets of Finnish and Euro-
pean education systems!). Obsahem byly především moderní výukové nástroje, 

informační a komunikační technologie, 
venkovní pedagogika a  v  neposlední 
řadě semináře zaměřené na  výukové 
strategie nejúspěšnějších vzdělávacích 
systémů v  Evropě. Dále učitelé získali 
inspiraci v oblasti podpory dětí se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami a dětí 
nadaných.

Během jara 2023 mělo 10 pedagogů 
možnost zdokonalovat svoji angličtinu 
v  intenzivním kurzu v  jazykové škole 
Sprachcaff e na Maltě.

Naším dlouhodobým cílem je, aby se zahraniční spolupráce mezi učiteli i  žáky 
a zahraniční a jazykové vzdělávání žáků i pedagogů stalo nedílnou součástí života 
naší školy. Konkrétně plánujeme mobility žáků i pedagogů, spolupráci se zahranič-
ními školami, pravidelné stáže a stínování. V první fázi, která probíhá od minulého 
školního roku, jsme se zaměřili na dílčí cíle, jejichž naplnění je předpokladem pro 
realizaci těch dlouhodobých, a to dobrou jazykovou vybavenost většiny pracovníků 
naší školy a systematické vzdělávání v zahraničí v pro nás klíčových oblastech (mo-
derní přístupy ve  vzdělávání, badatelství, digitální gramotnost, wellbeing, rozvoj 
jazyků).

Přijďte si poslechnout sdílení zážitků a zkušeností ze zahraničních cest do naší 
kavárny během Mlékárenských slavností...

Ve  třetím srpnovém týdnu probíhalo čtyřdenní 
prázdninové soustředění oddílu odbíjené Základní 
školy Přibyslav. 

Na  dvou kurtech, u  fotbalového hřiště a  naproti 
sportovní haly, se scházelo dvaatřicet adeptů volejba-
lu. Do tajů hry pod vysokou sítí je zasvěcovalo deset(!) 
dobrovolných trenérek a trenérů. 

Propocená trička pod vysokou sítí

První kroky Základní školy Přibyslav 
v oblasti mezinárodní spolupráce 

a zahraničního vzdělávání pedagogů

„Trénujeme dvoufázově, dopoledne od čtvrt na de-
set do oběda, odpoledne od půl třetí do čtyř hodin,“ 
říká jedna z organizátorek soustředění, Marcela Kasa-
lová, za souhlasu své sestry Petry Holubové.

Martina Dočekalová
„Program Erasmus+ mi přinesl nové poznatky, zkušenosti a  zážitky. Nejvíce si 

cením možnosti seznámit se s kolegy z jiných zemí, sdílet s nimi informace a zku-
šenosti. Měli jsme možnost každý den společně tvořit a učit se. Cesta do Finska mi 
rozšířila pohled nejen na vzdělávání.“

Marie Zichová
„Nejvíc mě překvapilo, jak jsou fi nské školy, které jsme navštívili, podobné té naší 

- vybavením odborných učeben, výtvarné dílny, pracovní dílny, tělocvičny. V učebně 
přírodopisu, chemie, matematiky jsme viděli stejné pomůcky, které používáme i my. 
Překvapená jsem byla i z fi nské přírody v okolí Joensuu - květena téměř jako u nás 
na Vysočině. Velkým přínosem pro mě byla spolupráce s kolegy z evropských zemí 
a společné učení.“

Jaromír Sukup
„Program Erasmus+ mi ukázal nejen rozdílné prvky fi nského edukačního systému 

a našeho školství, ale zároveň také mnoho těch společných.  Každodenní komu-
nikace a spolupráce s kolegy z jiných zemí ukázala, že máme mnoho společného 
a často v rámci své profese řešíme podobné problémy a zažíváme stejné radosti.“

Mgr. Jaroslava Janů

V teplém počasí školáci brzy propotili speciálně vy-
daná trička, dbalo se proto na dostatečný odpočinek 
ve stínu a pitný režim.

Text a foto: Ivo Havlík
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KVC Harmonie pořádá  

BURZU JARNÍHO, LETNÍHO 
OBLEČENÍ A POTŘEB PRO DĚTI  

 

 
KDE:    Sokolovna v Přibyslavi, Husova 302  
PRODEJ:      Sobota 23.9.2023 10:00 – 12:00 hod  
  
PŘÍJEM VĚCÍ:  Pátek 22.9.2023 10.00 – 12.00 hod a 14.00 – 17.00 hod  
VÝDEJ TRŽEB A VĚCÍ:  Pondělí 25.9.2023   9.00 – 11.00 hod a 15.00 – 17.00 hod  
  

 
Přijímáme:  Nepřijímáme:   

- vyprané použitelné oblečení  - plyšové hračky  

- vyčištěné boty    - ponožky a spodní prádlo  

- povlečení, polštáře a peřinky  - špinavé, poškozené oblečení   

- hračky, knížky    - nefunkční věci  

- postýlky, židličky, chůvičky   - velmi obnošené oblečení  

- sportovní vybavení    - věci označené papírovými nálepkami  

- kočárky, autosedačky, odrážedla      a izolepou   
- těhotenské oblečení….     
  

  
Chcete prodat dětské zboží?  
Od 4.9.2023 volejte na tel. číslo 773 113 339 nebo pište na e-mail 
kvc.harmonie@seznam.cz pro přidělení čísla a formulář seznamu. 
Věci k prodeji musí být jednotlivě označeny nálepkami podle vzoru s přiděleným číslem, 
pořadovým číslem prodávané věci a cenou, každou nálepku vyhotovte 2x, jednu umístěte 
na viditelné místo a druhou, kontrolní, prosíme, nalepte na spodní část rubu oblečení. 
Nálepku na oblečení důkladně přilepte – pouze zdravotní náplastí!  
Komplety sešpendlit (např. pyžama, soupravy…). 
Správné označení může omezit ztrátu nebo krádež prodané věci. 
S věcmi je nutné odevzdat formulář - seznam všech jednotlivě rozepsaných kusů podle 
pořadových čísel s cenami A PODROBNÝM POPISEM DANÉ VĚCI (velikost, barva, …). 
Max. počet oblečení je 65 ks, z toho max. 5 párů bot. 
Vyhrazujeme si právo odmítnout věci, které jsou podle našich zkušeností neprodejné. 
Za organizaci prodeje Vás požádáme o 15 % z ceny prodaného zboží – nevybíráme věci 
na Charitu  

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v  pondělí 9:00 – 11:00 v  Domečku za  Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

   

 
Z   kapacitních a provozních důvodů  

omezujeme počet prodávajících zákaznic.
 
 

                   54 .          80, -     5454.          80,80 -

Vzor ozna č en í :  

  1   

   Va š e    zna č ka    Po ř adov é   čí slo  Cena  

Za okny je dnes, když píšu kratičký příspěvek, 35°C, ale i přesto se pomalu blíží 
konec léta. Prožili jsme si krásné teplé dny plné koupání a podvečerních procházek. 
A to nejen díky pravému letnímu počasí, ale i pracovníkům městského koupaliště. 
Každý čtvrtek jsme se totiž scházeli u bazénu ke kondičnímu plavání, ale i k příjem-
nému posezení ve stínu slunečníků. Toto posezení nám zpříjemnila děvčata, která 
se pod vedením paní Nejedlé starala o naše pohodlí. Zato jim patří velký dík. Stejně 
tak patří poděkování paní Mikulincové, panu Kettnerovi, který se obětavě po celé 
léto staral o čistotu celého areálu, děvčatům v pokladně a v neposlední řadě i všem 
plavčíkům. Bylo to opravdu letos kouzelné léto.

A co budeme dělat, až provoz koupaliště skončí? Plánujeme výlet do Žďáru nad 
Sázavou. Jeli bychom ve  čtvrtek 21. září v  9.15 h. pravidelnou linkou do  Zámku 
Žďáru a prohlédli bychom si celý areál. Když bude příhodné počasí, podnikneme 
ještě vycházku na Zelenou Horu. Na oběd bychom si zašli do Táferny nebo si pose-
děli v nedaleké cukrárně. Zpět bychom se vraceli zase autobusem ve 14. 45 h.  Vše 
si bude hradit každý sám. Nemusíte se nikde přihlašovat. Stačí, když se dostavíte 
na místní autobusové nádraží v určený čas.

Přeji vám krásný zbytek léta a při dalších podzimních akcích se těším s vámi všemi 
na  shledanou. O  těch vás budeme informovat v  Přibyslavském občasníku nebo 
v naší vývěsce.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

SPCCH ani v září nezahálí
(svaz invalidů informuje)
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Skautské okénko: 

Pírka pomáhají Indiana Jonesovi 
Druhý prázdninový týden vyrazil 3.oddíl Pírek na  letní skautský tábor, který se 

konal na našem krásném tábořišti v Železných Horkách. V hojném počtu jsem se 
zabydleli ve stanech s podsadou i v tee-pee. V neděli ráno nás navštívil vzácný host, 
byl to známý a uznávaný archeolog a dobrodruh Indiana Jones, který nás požádal 
o pomoc a nabídl nám práci. Potřeboval najít svého otce, který našel mapu ke Sva-
tému grálu, tu stačil rozdělit na několik částí. Naším úkolem bylo najít poztrácené 
části mapy. Za každou část jsme dostali výplatu v dolarech. Každé ráno nás čekala 
škola dobrodruhů, kde jsme se zdokonalovali v uzlování, trénovali práci s bičem, 
mrštnost a  sílu při překonávání překážek. Pro  získání mapy jsme museli ledacos 
zvládnout. Bojovali jsme s lidožravým kmenem Kakamitů. Smlouvali s proradným 
obchodníkem Ali Jokem a překonali spoustu překážek. Ve středu jsme mapu měli 
celou a  za  odměnu jsme  utráceli těžce nabyté dolary v  casinu, cukrárně, u  baru 
a ve fast foodu u Mc Indyho. Ve čtvrtek nás čekal těžký úkol- každá družina se až 
za tmy vydala najít Svatý Grál, musela projít stezkou plnou nástrah. Překonat jezero 
mrtvých, poklonit se bohům a na desce nastavit správné slovo. 

Teprve potom se otevřela jeskyně, kde byl mezi nesprávnými poháry i ten nejvzác-
nější - Svatý Grál. Indiana Jones byl šťastný, společně jsme zachránili jeho otce a našli 
Svatý Grál. Pátek již tradičně patřil slibovému táborovému ohni, připravovali jsme 
dřevo, louče a vymýšleli scénky, ale tento rok byl v něčem výjimečný.  Pět skautů se 
rozhodlo splnit Tři orlí pera. Je to společný název pro tři náročné celodenní zkoušky. 
Zkouška se sestává z orlího pera mlčení -24 hodin nemluvit, orlího pera hladu-24 
hodin bez jídla a orlího pera samoty 24 hodin mimo tábor, včetně přespání pod 
širákem. Čtyřem skatům se to podařilo a při slavnostním ohni prožili rituál Tří orlích 
per. Tento rituál i táborový oheň ukončil letošní tábor a doufám, že se všem dětem 
líbil a přivezly si z něj spoustu krásných zážitků. Děkuji všem vedoucím, roverům, 
kuchařkám, a hlavně dětem za úžasnou atmosféru na  táboře a  těším se na další 
společně strávené chvíle na schůzkách a výpravách.

 Za 3.oddíl Hana Krejčí - Haňulí

Tábor přibyslavských skautů v Holandském Mooku
Ve dnech 21.7. – 28.7. se konal tábor přibyslavských skautů ve spřáteleném městě 

Mook. Jednou za  6 let táboří holandští skauti u  nás, jednou za  6 let jedeme my 
do Holandska - tentokrát již po šesté - jedná se tedy o tradiční akci.

Přípravy tábora započaly minulý rok v září, kdy jsme se skauty ze střediska Don 
Bosco sešli při jejich návštěvě Přibyslavi a domluvili se na základních parametrech. 
Veškerá další příprava probíhala po  emailu v  rámci malé skupiny přibyslavských 
a holandských vedoucích.

Tábor měl několik „nej“. Jednalo se o  největší počet účastníků (49, na  tři dny 
dokonce 52 – na část tábora za námi přijeli ještě 3 další vedoucí) ve věkovém slo-
žení dětí 10-16 let. Druhé „nej“ patřilo počasí. I na holandské poměry bylo počasí 
během tábora poměrně deštivé, byl to tedy tábor nejdeštivější, ale protože pomysl-
ný 11. bod skautského zákona zní: „skaut je nepromokavý“, počasí nám v žádném 
případě náladu nepokazilo.

Odjezd byl naplánován ve večerních hodinách v pátek 21. 7. tak, abychom na mís-
to táboření dorazili v sobotu kolem deváté hodiny ráno. Při příjezdu na nás čekal 
vedoucí střediska Erik Hendriks, se kterým jsme si dali první společnou snídani. 

Následně nás Erik provedl celým tábořištěm, vysvětlil harmonogram prvního dne 
a společně s dalšími holandskými skauty pomohl při stavbě stanů a kuchyně. 

Nechci, aby byl tento text příliš dlouhý, ale musím zde na chvilku odbočit. V České 
republice jsme zvyklí, že skautská tábořiště jsou koncipovaná tak, aby na jednom 
místě byl tábor pouze jednoho oddílu. V Mooku je to odlišné. Skauti ze střediska 
Don Bosco provozují velký „kemp“ na ploše 14 hektarů. Jedná se o zalesněný kopec 
nad Mookem, kde je zhruba 20 mýtin, na kterých může v  jednu chvíli tábořit 20 
rozdílných oddílů. Je to zajímavá myšlenka a  pro táborníky zpestření v  možnosti 
potkávat se s jinými skauty z různých zemí.

Ale zpět k táboru. Poté, co jsme postavili stany (nejednalo se o klasické podsady, 
ale velké stany pro 6-8 osob) a náležitě se zabydleli, prošli jsme si společně město 
Mook. Únava z cesty byla znát, proto byl večer poklidný a tábor celkem brzy ulehl 
do spacáků. 

Druhý den pro nás holandští skauti připravili zajímavý program. Po snídani jsme 
se vydali na střelnici, kde si všichni vyzkoušeli střelbu z historických kuší a závodní 
vzduchovky. Nechyběly soutěže ve střelbě, v hodu podkovou a jakési oblíbené ho-
landské hře připomínající stolní hokej. Atmosféra byla chvílemi tak bouřlivá, že strhla 
k fandění i členy střeleckého klubu.

Pondělí bylo ve znamení putování - byly pro nás připraveny dva okruhy okolím 
Mooku. Rozdělili jsme se do šesti skupin, dostali jsme popis cesty a vyrazili po míst-
ních zajímavostech. Cesta vedla jak městem, tak i krásnou přírodou přes rozsáhlé 
vřesoviště, na kterém se volně pásl Skotský náhorní skot. Našlapali jsme mezi 20 a 25 
kilometry, podle toho jak která skupina trefi la správnou cestu. Večer jsme po nástu-
pu předali první z dárků, které jsme pro holandské skauty měli připravené – společně 
jsme u hlavní budovy celého tábořiště zasadili český národní strom. Lipka je vysoká 
asi dva metry. 

Úterý patřilo Amsterdamu. Po snídani jsme autobusem odjeli do hlavního města 
Holandska. Po hodinové plavbě lodí po amsterdamských kanálech jsme si prošli 
historické centrum a navštívili známý květinový trh. O Holanďanech se říká, že mají 
více kol než automobilů. V  Amsterdamu to platí dvojnásob. Všude jsou cyklisté, 
všude cinkající zvonky, které mají pěší upozornit na projíždějící kolo. 

Ve středu dopoledne jsme byli pozvaní na radnici, kde nás přivítal mnohým známý 
Ton Herings, bývalý dlouholetý vedoucí skautů v Mooku, bývalý předseda Nadace 
pro Přibyslav a současný první radní města. 

Po uvítací řeči se táborníci Tona dotazovali na historii přátelství mezi Mookem 
a Přibyslaví, na zajímavosti v Mooku a  jeho okolí, ostatně na vše, co je v tu chvíli 
napadlo. Jednalo se o vlídné přijetí ve velice 

přátelském duchu. Odpoledne jsme vyrazili do muzea druhé světové války Over-
loon, kde je poutavá expozice vojenské techniky. 

Ve  čtvrtek pro nás 
byla připravena návště-
va Rotterdamu a  jeho 
protipovodňových opat-
ření v  deltě řeky Maas 
zvaná Maaslandkering. 
Jedná se o obrovská pro-
tipovodňová vrata, kde 

Letošní prázdniny byly opět bohaté na naše táborové akce, které jsou vyvrcholením celoroční činnosti. Začátkem prázdnin se uskutečnil tábor 3.oddílu 
Pírek, střediskový tábor v Holandsku a tábor 1.oddílu Aldebaran, který proběhl v posledním celém prázdninovém týdnu. Příští rok nás čeká 30. výročí 
spolupráce s Holandskými skauty a v roce 2025 95. výročí založení skautingu v Přibyslavi. Začtěte se nyní níže do jednotlivých příběhů a na konci přijměte 
pozvánku na naši tradiční akci Žižkovo kolečko.

Libor Jaroš, vedoucí střediska Goliath
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jedno křídlo těchto vrat je dlouhé 210 metrů a vysoké 22 metrů. 
Vrata chrání přístav a obyvatele Rotterdamu v případě bouře. Zajímavostí je, že 

ložiska, do kterých jsou tato vrata upevněna, byla vyrobena ve Škodě Plzeň. Po ná-
vštěvě této obří technické zajímavosti jsme se vydali na pláž, lehce si okoupali nohy 
(byla opravdu zima a déšť) a cestou do tábora se zastavili ještě u větrných mlýnů.

Pátek byl poslední den. Od rána probíhaly přípravy na odjezd, balení a úklid tábo-
řiště. Po obědě vysvitlo sluníčko, tak jsme té příležitosti využili ke krátkému vykoupá-
ní v blízkém pískovém lomu. Po návratu už to šlo ráz na ráz. Složili a sbalili jsme stany, 
pomohli se zbouráním kuchyně, na slavnostním nástupu předali Erikovi a dalším 
skautům dárky, které jsme si pro ně připravili. Nesměly chybět ani české a holandské 

pokřiky. Po  srdečném 
rozloučení a  podání 
levice nás čekalo tisíc 
kilometrů cesty domů. 

Závěrem bych chtěl 
poděkovat Erikovi 
a jeho týmu a vedoucím 
z  přibyslavského stře-
diska Goliath za skvělou 
organizaci celého tábo-
ra. Všichni bez výjimky 
pořádají podobné akce 
ve  svém volném čase 
z  jediného důvodu – 
udržet a  rozšířit skaut-
skou myšlenku dalším 
generacím mladých lidí. 
Všem patří velký dík.

Za účastníky tábora 
napsal Jakub Vlček

1.  Soutěžícím se může stát registrovaný včelař/ka včelařící na  území Kraje 
Vysočina.

2.  Soutěžící se přihlašuje písemnou přihláškou, přičemž pořadí zaslaných přihlá-
šek je určující pro přijetí do soutěže. Kapacita soutěžících je omezená.

3.  Soutěžící vloží do soutěže 420-730ml  medu z letošní snůšky (rok 2023). Vzor-
ky lze předat osobně či poslat poštou. 

4.  Pořadatelé si vyhrazují možnost odmítnout soutěžícího z  vážných důvodů 
(např. zjevné nekvality medu, nečisté sklenice apod.).

5.  Soutěž probíhá dvoukolově. V  prvním kole jsou posuzovány komisionálně 
všechny vzorky a určeno jejich pořadí. Do druhého, fi nálového kola vstupuje 
8 nejlepších vzorků, z nichž je komisionálně vybrán vítěz. 

6.  Odborná komise pracuje s metodikou Výzkumného ústavu včelařského v Dole 
a po hodnocení jsou vzorky zasílány k rozborům do Výzkumného ústavu vče-
lařského. Výherci (1.-3. místo) obdrží výsledky rozboru s  možností získání 
certifi kátu Český med.

7.  Účastí v soutěži soutěžící souhlasí se zasláním vzorku k rozboru do Výzkumné-
ho ústavu včelařského a zároveň poskytuje pořadateli souhlas se zveřejněním 
výsledků a prezentace soutěže včetně fotodokumentace.

8.  Průběh soutěže:

Termín
1. Přihlášení soutěžících do 15. 9. 2023
2. Sběr vzorků do 15. 9. 2023
3. 1. kolo soutěže 15. 9. 2023
4. 2. kolo soutěže (fi nálové) 22. 9. 2023
5. Rozbory medů (VÚV Dol) 25. 9.-14. 10. 2023

6. Slavnostní vyhlášení
Výstava ovoce zeleniny, medu a brambor
15. 10. 2023

VÝZVA
SOUTĚŽ SLZA MEDU 2023

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČSV PŘIBYSLAV 
POŘÁDÁ 6. ROČNÍK SOUTĚŽE SLZA MEDU 

PRO VČELAŘE Z VYSOČINY

Přihlášky přijímáme do 15. 9. 2023

Hodnocení probíhá dle metodiky Výzkumného 
ústavu včelařského v Dole

Vzorky medu možné dodat: do 15. 9. 2023
1. Osobně do Pekařství v Přibyslavi 

(v budově Č. Pošty), po-pá 6-15 hodin

anebo

2. osobně či poštou na adresu Eva Kučerová, 
Dlouhá Ves 64, Přibyslav 582 22

3. osobně do Pneuservisu Praktik, Marie Šimanovská

kontakty:
Eva Kučerová (tel. 603 916 302, 

email: smidovi.familie@centrum.cz)
Petr Málek (tel. 732 842 617)

V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte!!!
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Dobrý den, 

vítám vás opět u našeho pravidelného okénka, v němž 
procvičujeme náš nejdůležitější orgán – mozek. Doufám, 
že jste si o prázdninách pořádně užili sluníčka a odpočinuli 
si. Přeji vám mnoho zdaru při řešení dalších více čí méně 
zapeklitých cvičení. 

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Klub seniorů Pohoda

Je vám více než 65 let a chcete si zpestřit svůj volný
čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové zážitky

nebo najít nové přátele? 

 Najdete nás každé v úterý od 14:00 do 16:00 
ve společenské místnosti v domě s pečovatelskou

službou (vchod zezadu).

aktivní: trénování  paměti, cvičení,
tvoření, společenské hry
odpočinkové: vzájemné sdílení nad
hrnkem kávy nebo čaje

Každé setkání se skládá ze dvou
částí:

Co vás čeká?

Přijďte mezi nás do klubu seniorů Pohoda!

Díky finanční podpoře Města
Přibyslav je vstup zdarma.

Můžete se zúčastnit obou nebo
pouze jedné části.

NOVÉ CVIČENÍ:
Slovní fotbal trochu jinak (slovní zásoba, kreativita):

Níže je slovní řada, kde každé další slovo začíná na poslední písmeno slova před-
cházejícího. Vaším úkolem je doplnit 2 vhodná slova do připravených mezer (může 
se jich tam hodit i více). Použít můžete pouze podstatná jména v základním tvaru 
(1. pád jednotného čísla).

Budu moc ráda, když se se mnou podělíte o svá řešení a zašlete je do e-mailu 
spokojena.pamet@gmail.com.

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

Kruh → hraboš → ……….……..……… → kapesník → kostel 

→ ……………..………. → osa → …………………… → mafi án → 

…………………… → saxofon → ……….…………… → lavice → 

………………………… → atlas → ………………………… → důkaz → 

…………………….. → kotouč → …………………..… → parfém → 

……………………….. → letohrad → …………………… → guma → 

……………………… → eskalátor → ……………………….. → kotrmelec 

……………….….. → pecka.

Řešení z minula:
Z  webových stránek: 
„Jsme nevládní ne-
zisková organizace, 
která od  roku 1994 
podporuje lidi se 
zdravotním postiže-
ním (především men-
tálním) v  aktivním 
začleňování do  ži-
vota, a  to ve  škole, 
v práci, v místě bydliš-
tě i při volnočasových 
aktivitách.“

Ve  středu 2. 8. 
2023 se v  organizaci 
Rytmus v  Brně konal 
letní Minikurz první 
pomoci. Kurzu se 
zúčastnilo 6 lidí pod 
vedením 3 organi-
zátorek. Hlavním 
tématem byla nejčas-

tější letní zranění. Probrali jsme typy krvácení, zlomeniny, šok a postupy ošetření. 
Nakonec jsme probrali přivolání rychlé záchranné služby a ukázali si aplikaci Zá-
chranka. Účastníci si užili jak teoretickou část, tak i praktický nácvik. Za poskytnutí 
obvazových materiálů pro praktický nácvik ošetření Rytmus děkuje Místní skupině 
ČČK Přibyslav. Jako bonus si účastníci odnesli tahák do peněženky.

Za Rytmus 
Jana Ledvinková a Linda Růžičková

Organizace Rytmus

Vzpomínka
Ve věku 92 let nás opustil nejstarší člen Mysliveckého spolku Přibyslav, pan 

Bohumil Kettner. Členem MS byl od roku 1951. V myslivecké organizaci prošel 
mnoha funkcemi, ve funkci předsedy působil v letech 1995 -2000.

Vedl také první delegaci myslivců do spřátelené obce Mook en Middelaar. 
Toto přátelství podporoval aktivně i v dalších letech, kdy už odešel na myslivec-
ký „odpočinek“ a byl čestným členem našeho spolku. Až do vysokého věku se 
živě zajímal o dění ve spolku a navštěvoval společné akce, byl pro mladší členy 
zdrojem poučení a informací – příroda pro něj neměla žádná tajemství. 

Děkujeme mu za celoživotní práci pro myslivost. Čest jeho památce!

Radomír Němec, předseda MS Přibyslav
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Další letní měsíc je již za námi a my pro vás připravujeme podzimní program, máte 
se na co těšit. Knihovna opět otevírá své „brány“ v sobotu od 9:00 – 11:00. Využijte 
ještě možnost podívat se na Přibyslav z naší krásné městské gotické věže před koncem 
letní sezóny, úplně naposledy v  tomto roce bude otevřena 9. září na  Přibyslavské 
slavnosti.

My jsme si léto užili, věříme že i vy. V srpnu se na nádvoří Kurfürstova domu usku-
tečnila moc příjemná akce s místní country skupinou Terasa. Byli jsme trochu nervóz-
ní, že se z důvodu rekonstrukce kulturního domu nemohla tradičně uskutečnit tam, 
ale nakonec vše dobře dopadlo. Slunce svítilo, kapela skvěle hrála, pivo se čepovalo 
a z reakcí, které se k nám dostaly, to vypadá, že se akce moc líbila i vám. Jsme za to 
rádi.

Ve chvíli, kdy píšu tyto řádky, máme před sebou speciální dětskou dílničku UM, bě-
hem které se budeme symbolicky loučit s létem a vítat čas podzimu a školní docházky. 
Pokud jsme měli štěstí a počasí nám to umožnilo, na nádvoří Kurfürstova domu jsme 
si zahráli hry, malovali na kamínky, skládali origami a možná uspořádali i žabí origami 
závody?

Září je pro Přibyslav čas Přibyslavských slavností. Ochutnávka mlékárenských vý-
robků je samozřejmostí, ale program je ještě bohatší. V sobotu 9. září je vstup do mu-
zea i městské věže zdarma od 9:00 – 14:00. Další program naleznete na stránkách 
Přibyslavského občasníku, nebo na webových stránkách města Přibyslav, doporučuji 
se podívat.

Ještě před slavnostmi, 7. září od 16:00, zahájíme výstavu místního akademického 
sochaře a malíře Romana Podrázského k výročí jeho narození. Obohatil naše město, 
mimo jiné, o několik soch, například o Mariánský sloup.

S mou kolegyní Kristýnou Marešovou jsme vypsaly témata dílen pro dospělé i pro 
děti na tento rok. Najdete je na plakátcích na dalších stránkách občasníku.

21. září od 16:00 v dílnách pro dospělé máte možnost si vyzkoušet výrobu mýdel. 
Příspěvek na pomůcky činí 150 Kč, je třeba se předem přihlásit v informačním centru. 

25. září od  18:00 v  sále radnice se uskuteční beseda s  Janou Janovskou, poli-
cistkou ČR. Bude nám vyprávět o  bezpečnosti na  internetu, o  nových praktikách 
podvodníků, i rizika zneužití na internetu. Doporučuji tuto besedu navštívit. Vstupné 
je dobrovolné.

26. září od 17:00 proběhne autorské čtení paní Anny Sýkorové (Dvořákové ze zám-
ku) Vzpomínky a básničky od Aďky v naší městské knihovně. Kniha je i k zapůjčení 
v knihovně, nebo k prodeji v informačním centru.

27. září mezi 14:30 až 17:00 proběhne dílnička UM, jak jsme zvyklí, v knihovně. 
Vyzkoušíme si vyšívání na karton. Vstup je zdarma.

Těšíme se, co nám podzim přinese, nápadů a akcí pro vás máme připraveno do-
statek, snad se na některé spolu setkáme. Přeji vám, ať záříte nejen v září, na viděnou 
v knihovně.

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nového v KZMP…

Jednou z nejdůležitějších zpráv je informace o přípravě nového krajského roz-
počtu na rok 2024. Rozpočet nezná prázdniny, a tak už v době končícího léta 
začíná jeho pravidelné a pečlivé projednávání. Kde bude potřeba více uspořit, 
co si naopak vyžádá posílení anebo kam budou směřovat investice v oblasti 
krajského majetku či infrastruktury, je úkolem krajské rady. Už teď lze prozra-
dit, že Kraj Vysočina bude v roce 2024 hospodařit s vyrovnanými očekávanými 
příjmy a výdaji. Štědrý bude v příštím roce opět Fond Vysočiny. Na podrob-
nosti a konkrétnosti nového rozpočtu si musíme ještě několik týdnů počkat. 
Všechno totiž potřebuje svůj čas.

Spustíme další kotlíkové dotace: 1. září 2023 od 8 hodin začne Kraj Vysočina 
přijímat elektronická podání žádostí o kotlíkové dotace nízkopříjmových domác-
ností. Do 23. srpna stihli kolegové z odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Kraje Vysočina objet 15 největších měst našeho kraje a na informačních schůzkách 
poskytnout budoucím žadatelům odpovědi na jejich dotazy. Informace týkající se 
kotlíkových dotací poskytují školení odborníci i na telefonním čísle 564 602 888 
nebo na mailu kotliky@kr-vysocina.cz. Technickou podporu při potížích s vyplňo-
váním elektronického formuláře žádosti je možné kontaktovat na telefonním čísle 
564 602 889. Pokyny, metodiku a všechny potřebné formuláře najdete i na adrese: 
www.kr-vysocina.cz, sekce Dotace a fi nance, Kotlíkové dotace, Aktuality. K rozdě-
lení je připraveno 103 miliónů korun, které vystačí na pokrytí více než 575 žádostí.

Vybavíme prvňáky bezpečnými batůžky: Kraj Vysočina letos opět obdaruje kaž-
dého prvňáčka bezpečným batůžkem. Cílem je děti upozornit na rizika spojená 
nejen s cestou do školy, ale i na ta, která se mohou objevit třeba v přírodě. Řada 
dětí se bude ve  svém městě nebo obci poprvé pohybovat bez doprovodu do-
spělých. V každém z 5 600 batůžků kromě refl exní vesty, kterou prvňáci využijí 
při cestě do školy, ale i odpoledne na kole, najdou děti cyklistickou lékárničku, 
pracovní sešit Ferda v autoškole a školní potřeby včetně boxu na svačinu anebo 
rozvrh školních hodin.

Nakoupili jsme energie: Pro rok 2024 má kraj i jeho příspěvkové organizace zajiš-
těné dodávky plynu i elektřiny. Už během prázdnin se Kraji Vysočina podařilo najít 
dodavatele energií na příští rok pro úřad i desítky krajských institucí. Střední školy, 
nemocnice, domovy pro seniory i  ústavy tam mohou pokračovat v  přípravách 
rozpočtů bez improvizací, s jasnými čísly.

Začínáme s opravami Hradu Kámen: Z důvodu plánované generální rekonstruk-
ce bude od září po dobu minimálně 3 let uzavřen Hrad Kámen. Kraj Vysočina 
objednal nejen nové expozice, ale plánuje dát hradu novou fasádu. Uzavření větší 
části areálu hradu využije Kraj Vysočina, jako vlastník památky, k výstavbě zcela 
nového návštěvnického centra. Návštěvníci mohou i v době rekonstrukce využívat 
prohlídky již opravené hradní kaple Panny Marie Bolestné.

Zaměříme se na nemocnice: Před koncem prázdnin začalo velké stěhování v Ne-
mocnici Pelhřimov. V nově postaveném Pavilonu péče o  rodinu najde důstojné 
zázemí nejen dětské oddělení, porodnice, neurologické oddělení, ale přestěhují se 
sem také například dětské odborné ambulance, urologická ambulance a lékařská 
pohotovostní služba pro děti a dorost. Stavba nového pavilonu trvala 2,5 roku, 
Kraj Vysočina přišla na téměř 600 miliónů korun, zhruba 120 miliónů korun stojí 
odpovídající moderní vybavení. S realizací stavby pomohly i 50milionová dotace 
na energetická opatření z OP Životní prostředí a 50milionová dotace z Nadačního 
fondu Dietra Morszecka. 

Nezapomínáme na sport: Kraj Vysočina je partnerem jedné z nejočekávanějších 
sportovních událostí roku – Mistrovství Evropy v baseballu mužů. 24. 9. až 1. 10. 
2023 se bude hrát nejen v Ostravě, Brně a v Praze, ale také u nás na Vysočině. 
Skvělou diváckou atmosféru můžete na vlastní kůži zažít v Třebíči, kde se v areále 
Na Hvězdě odehrají zápasy skupiny B. 

Další zprávy z kraje Vás čekají opět za měsíc. 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Sedm zpráv z Vysočiny:
Rodí se rozpočet kraje na rok 2024, 
nachystáno je další kolo kotlíkových 
dotací, stěhujeme, opravujeme 
a budeme fandit baseballistům

Vážení spoluobčané, vážení přátelé
Prázdniny utekly jako voda a v září se do škol vrací žáci, studenti a pedagogové. 

Vážím si náročné a zodpovědné práce učitelů, která je pro mnohé i posláním. V Senátu 
byla schválena novela zákona o pedagogických pracovnících a novela školského záko-
na, které přinášejí řadu novinek. Poslankyně a předsedkyně Podvýboru pro regionální 
školství Renáta Zajíčková ji označila jako „Novelu, která zvyšuje prestiž učitelského 
povolání. Učitelům garantuje důstojné platy i profesní růst, ředitelům umožňuje oslovit 
a udržet si nadšené mladé učitele i odborníky z praxe, kteří do škol přináší potřebnou 
energii i schopnost přizpůsobovat se novým trendům ve společnosti,” 

Jako člen „školského výboru“ v Senátu bych uvítal jakékoliv postřehy z praxe, nápady 
a návrhy, které by přispěly ke zlepšení činnosti a prostředí ve školách, a tím ke zkva-
litnění výchovy naší mladé generace. Budu rád, pokud se na  mne jako na  Vašeho 
senátora obrátíte. 

Jan Tecl, senátor



 
Srdečně vás zveme k návštěvě Přibyslavských slavností a 32. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi, 
který je v rámci České republiky ojedinělou výstavou svého druhu. Výstava je uspořádána v atraktivním 
prostředí radničních sklepů a farní stodoly. Její součástí je vyhodnocení a vyhlášení nejlepších 
mléčných výrobků včetně jejich prezentace. Kromě odborné soutěže probíhá také divácká soutěž 
Přibyslavský krajáč o nejlepší expozici mléčných výrobků. 
V rámci Dne evropského dědictví bude možné navštívit památky: kostel Narození sv. Jana Křtitele, 
středověkou štolu pod farou, městské muzeum, gotickou věž a expozici Centra hasičského hnutí 
v přibyslavském zámku. 
Na náměstí bude připraven doprovodný program pro děti a proběhne ochutnávka oceněných výrobků 
značkou Regionální potravina Kraje Vysočina. 
Mlékárenský den vás zve do Přibyslavi ke strávení času v příjemném prostředí s kulturními a 
gastronomickými zážitky. 
 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
 
PROGRAM 

 
 
Středa 6. 9.  
 
* Přibyslavský zámek 
  10:00 hod. – Tisková konference u příležitosti 32. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi           
            
 
Čtvrtek 7. 9. 
 
 * Kulturní zařízení města Přibyslav (Kurfürstův dům) 
 16:00 hod. – Vernisáž výstavy díla ak. sochaře Romana Podrázského 
______________________________________________________________________________________ 
 
Pátek 8. 9. 
 
* Základní škola Přibyslav – divadelní sál (vchod z ulice Česká) 
 18:00 hod. – Slavnostní předání Ceny města Přibyslav 
             
 
Sobota 9. 9. 
  
 Bechyňovo náměstí, radniční sklepení, farní stodola 

  8:00 hod. – Zahájení prodeje mlékárenských výrobků na náměstí,  
                      ochutnávka výrobků oceněných značkou Regionální potravina Kraje Vysočina 
  8:45 hod. – Zahájení 32. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi a vyhlášení cen pro nejlepší mlékárny 
  9:00 – 14:00 hod. – Výstava mlékárenských výrobků v radničním sklepení a farní stodole  
                                   Dopolední program moderuje Marie Machynková Pokorná  
  9:00 hod. – Hudební produkce – Zakopanej pes 
10:15 hod. – Soutěž v pití mléka 
10:30 hod. – Vyhlášení soutěže výrobků oceněných značkou Regionální potravina Kraje Vysočina 
 
11:00 hod. – Hudební produkce – MERCURY (legendární přibyslavská kapela ze 70. let) 
13:00 hod. – Hudební produkce – Starší časy 
14:00 hod. – Vyhlášení divácké soutěže Přibyslavský krajáč a losování o mléčné ceny 
 

* Základní škola Přibyslav (vchod z ulice Česká) 
   
  9:00 – 14:00 hod. – Den otevřených dveří ZŠ Přibyslav (prohlídka školy, výukové workshopy, promítání   
                                   fotografií ze školních akcí, výstava školních kronik, výstava výtvarných prací žáků)  
  9:00 – 14:00 hod. – Školní kavárna 
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 * Kulturní zařízení města Přibyslav (Kurfürstův dům) 

 9:00 – 14:00 hod. – Městské muzeum a turistické informační centrum – prohlídky v rámci Dnů   
                             evropského dědictví (EHD) 

                  – Výstava díla ak. sochaře Romana Podrázského 
  
* Bechyňovo náměstí  
9:00 – 13:00 hod. – ACO stánek na náměstí 
9:00 – 13:00 hod. – Prezentace Policie České republiky 
 
* Janáček galerie  
9:00 – 15:00 hod. – Výstava obrazů Terezy Strnad – Vita D'Oro 
* Hasičské cvičiště SDH 
14:00 hod. – Odpoledne s hasiči – ukázky techniky, zábavné hry pro děti 
20:00 hod. – Taneční zábava na parketě v areálu cvičiště SDH 
 
* Letiště aeroklubu 
9:00 – 18:00 hod. – Rekreační lety 
 
* Bechyňovo náměstí 
21:00 hod. – Slavnostní ohňostroj 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________ 
 
Neděle 10. 9. 
 
* Bechyňovo náměstí 
9:30 hod. – Bohoslužba na náměstí 
 
* ZŠ Přibyslav (vchod z ulice Česká)  
 9:00 – 12:00 hod. – Prohlídka školy 
 
* Letiště aeroklubu 
10:30 – 18:00 hod. – Rekreační lety 

 
 
 
 

PARTNEŘI VÝSTAVY: 
 
• ACO Industries, k.s. 
• Amylon, a.s.  
• Kraj Vysočina 
• Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod a. s. 
• VŠCHT Praha 
 

SPOLUPOŘADATELÉ: 
 
• Aeroklub Přibyslav 
• AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. 
• Centrum hasičského hnutí Přibyslav 
• Českomoravský svaz mlékárenský 
• Český červený kříž, místní skupina Přibyslav  
• Festing  
• Janáček galerie 
• Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
     středisko Goliath, Přibyslav  
• Kulturní zařízení města Přibyslav 
• Římskokatolická farnost Přibyslav  
• SDH Přibyslav  
•    SK Juvenis Přibyslav 
• Vysočina Tourism 
•    Základní škola Přibyslav 
 
HLAVNÍ POŘADATEL: 
 
• Město Přibyslav              

        VYSTAVOVATELÉ:  
 

• A. W. spol. s r.o., Loštice 
• BIOFARMA DoRa s.r.o., Ratibořice 
• BOHEMILK, a.s., Opočno 
• Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory  
• Dvorský statek s.r.o., Olešenka 
• Farma Bezděkov 
• Farma rodiny Němcovy 
• Choceňská mlékárna s.r.o.  
• Jaroměřická mlékárna, a. s. 
• Lacrum Velké Meziříčí, s.r.o. 
• MADETA a. s., České Budějovice 
• Mlékárna Hlinsko, a.s.  
• Mlékárna Olešnice a.s. 
• Mlékárna Polná spol. s r.o.  
• Mlékárna Žirovnice spol. s r.o. 
• Moravia Lacto a.s., Jihlava  
• POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s., Poděbrady  
• Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a.s. 
• STATEK HORNÍ DVORCE s.r.o. 
• Tavírna sýrů Salix s.r.o., Bečváry 

 

 
       MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:  
 

• Český rozhlas Vysočina 
• Potravinářská revue  
• Mlékařské listy 
• TV Přibyslav 

 

* Štola pod farou 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 
* Gotická věž a Kostel Narození sv. Jana Křtitele 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 
* Přibyslavský zámek, Centrum hasičského hnutí 
8:00 – 15:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
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Píšu, i když vím, že zbytečně ...
... přesto mi to nedá, protože jsem jedna z těch, kterých se to nejvíce týká. Opět se 

jedná o prodejnu v Keřkově. Už je to dost dlouho co je zavřená. (Prodejnu, kterou si 
kdysi občané postavili sami, město použilo jako skladiště.). Ze začátku jsme věřili, že 
se někdo najde, kdo by tady prodával alespoň pár dnů v týdnu, a také jsme doufali 
v pojízdnou prodejnu. Vím, že se z Keřkova na městský úřad do Přibyslavi žádalo, 
aby v této věci pomohli. Zbytečně. Rada města prý říká, že to záleží na starostovi, sta-
rosta říká, že záleží na radě. Jak to je, nevíme, ale co víme, že je jim to asi všem jedno!

Pan místostarosta píše v srpnovém občasníku moc hezky, jak se máme respekto-
vat a být ohleduplní. To je svatá pravda, ale záleží někomu z města, jaké potíže máme 
my, na vesnici? Mají k nám nějakou ohleduplnost? Samozřejmě, že píšu za Keřkov. 
Nás důchodců je tady dost, kterých se to týká. Ale co by někomu záleželo na důchod-
cích? Že potřebují taky nákupy? Vždyť mají děti, ty jim můžou nakoupit, že jo? A jezdí 
autobusy, ne? I když jdeme do kostela, taky si můžeme nakoupit, že jo. Vypadá to, 
že zde není problém, a tudíž ohleduplnost není potřeba.

Jenže: za 1. nemá každý děti doma a když, chodí taky do práce. Za 2. myslíte, že to 
těší, každý týden muset jezdit autobusem pro nákup? Myslíte, že je člověku vždycky 
dobře? Za 3. myslíte, že pro staré lidi je maličkost tahat těžké tašky? (a třeba i do au-
tobusu nastoupit). Myslím, že už dlouho nikdo z MÚ autobusem nejel.

Pravda je, že je doba dost nepříznivá, a  i v televizi jsme viděli, že se na mnoha 
vesnicích obchody zavírají. Ale také jsme viděli, jak se na mnoha vesnicích starostové 
zasadili o to, aby se prodejna nezavřela! Přece to nemohou svým občanům udělat. 
Ještě jsme tady, nebo ne? A někteří jsou zde celý svůj život! Vždyť za každého ob-
čana jdou do obecní pokladny příjmy z rozpočtového určení daní. Samozřejmě, že 
i z každé integrované obce jdou podle počtu trvale bydlících obyvatel do obecní 
pokladny peníze. A obec šetří, protože má jiné, určitě až milionové plány, na které 
musí mít. Ano, udělali jste nám tady vodu, kanalizaci, chodníky. Máme tady osvětlení, 
rozhlas, hasičárnu, čekárnu apod. Kanalizace je nutná, to jsou celostátní požadavky, 
voda je život, chodníky zkrášlí celou ves. Je to pěkné, když se může MÚ pochlubit, co 
všechno udělal pro obyvatele a co to stálo! Stálo to tolik, že už vůbec nezbývá na to, 
aby se zaplatil malý obchod na malé vesnici. Nebo pojízdná prodejna ( ještě existují). 
Musím říct, že tohle není jen z mé hlavy. To víte, že když se občas sejdeme (ne už 
před krámem), tak si postěžujeme. Oni i ti, kteří dneska jezdí do práce a můžou si 
nakoupit ve městě, taky budou jednou staří.

Teď mě tak napadlo, že už Vítězslav Hálek (pro mladé-byl to spisovatel a básník) 
psával takové povídky a romány, jak se mladí zachovali ke starým. Bylo to spíš o ro-
dičích a dětech, ale ono je to v podstatě stejné. Jenže tenkrát to bylo, myslím, že už 
v předminulém století!

Marie Voralová

Žádám o uveřejnění tohoto příspěvku 
v Občasníku v září 2023

Vedení města Přibyslav samozřejmě dodržuje zákony ČR i při své bohaté činnosti 
v oblasti stavebnictví. Je to nepochybné z nové výstavby kruhové křižovatky na silnici 
I.třídy směrem na  Žďár nad Sázavou. Komunikace je však ve  vlastnictví ČR-ŘSD 
Praha. Tuto stavbu zaplatilo město s mnohamiliónovou víceprací i přesto, že na cizím 
pozemku či stavbě lze jiný vlastník provést svůj stavební záměr pouze na základě 
práva stavby. Město Přibyslav jej nevlastní. Finanční částka na realizaci je vlastně da-
rem státu na úkor jiných investic města Přibyslav. Jak je to s dětským hřištěm v místní 
části Ronova nad Sázavou? Odbor výstavby a ŽP MÚ Přibyslav považuje stavbu 
dřevěné budovy za pouhý stavební výrobek. Skutečnost výstavby na cizím pozemku 
v záplavovém území řeky Sázavy a ještě v rozporu s územním plánem města Přiby-
slav považuje stavební úřad za věc podřadnou. Nařízené tiché odstranění stavby již 
nebylo publikováno. I demoliční výměr na odstranění bývalého pionýrského domu 
u skautské základny v Přibyslavi na „nezamítnutelnou“ žádost vedení města Přiby-
slav vydal Odbor výstavby a ŽP v rozporu s platným územním plánem. Co k tomu 
dodat. Omesovské heslo „občane, poraď si“ je platné nejen v oblasti hospodaření 
s fi nancemi města, ale také s veřejným míněním obyvatel Přibyslavi.

Josef Pelikán st.
Poznámka: redakčně neupraveno

Na cyklostezce se v létě 
jezdí i na lyžích

Nový letní sport - jízda na kolečkových lyžích - už dorazil i na cyklostezku z Při-
byslavi do Sázavy.

Kolečkové lyže prodělaly od osmdesátých let 20. století rychlý vývoj. Současný 
trend jejich výroby odpovídá snaze přiblížit jejich vlastnosti skutečným běžkám a to 
jak na klasickou techniku, tak na bruslení. Každý výrobce se snaží, aby jeho koleč-
kové lyže byly uživatelsky příjemné, tzn. aby jízda na nich nepřinášela jen pot a slzy, 
ale také radost z pohybu.

Kolečkové lyže jsou ve srovnání s běžeckými lyžemi výrazně kratší, délka šasí se 
pohybuje v rozmezí 530 – 800 mm.

Kolečkové lyže s  gumovými či polyuretanovými kolečky umožňují lepší rozvoj 
lyžařské techniky, ale jsou poměrně náročné na  kvalitu povrchu. Ten by měl být 
v  ideálním případě tvořen hladkým, rovným a  celistvým asfaltem. Takový povrch 
přibyslavská dráha nabízí a je mnohem bezpečnější než silnice.

Tomáš Telecký na  zájmovém serveru píše: „Je málo tratí, na  kterých se nejen 
nadřete, ale cestou se také kocháte. Jednou z nich je právě cyklostezka vedoucí ze 
Sázavy do Přibyslavi postavená na bývalé železniční trati.

Vzhledem k  minimálním sklonům, se kterými se počítá při stavbách železnic, 
nečekejte na této cyklostezce atraktivní profi l. Ve směru ze Sázavy do Přibyslavi se 
jedná o táhlé, dlouhé, mírné klesání a ve směru opačném o stoupání. Velmi mile 
vás však překvapí kvalitní, dostatečně široký asfalt. Příjemnou vychytávkou jsou 
patníky, které vás co půl kilometru informují o  ujeté vzdálenosti. Pro odpočinek 
ve stínu a pro chvíle občerstvení skvěle poslouží přístřešky se stolky a lavičkami. 

O víkendech bývá na cyklostezce poměrně hustý provoz (inline bruslaři, pěšáci, 
cyklisté). Cyklostezka je dlouhá 9 km v  jednom směru. Pro bruslaře ideální, pro 
klasiky je to ve směru ze Sázavy čistokrevná soupaž a ve směru opačném tak 50 
na 50, záleží na síle paží.“

Náhodně jsem potkal Pavla Jakubů (na snímku), který se nedávno přestěhoval 
z Chrastavy v okrese Liberec do Humpolce a v Přibyslavi začal jezdit na kolečkových 
lyžích: 

„Líbí se mi, že mohu lyžovat i v létě, rád se hýbu a objevil jsem sport pro celé tělo. 
Vloni jsem si zaplatil jednodenní kurz, letos si v Brně konečně pořídil vše potřebné. 
Mizerná zima, kdy ani na  Vánoce nešlo lyžovat, rozhodnutí zpečetila. Kolegové 
v práci mi dali tip na přibyslavskou stezku. Z Humpolce do Přibyslavi není daleko. 
Délka a převýšení jsou tak akorát, stezka je pěkná, široká a uklizená, občerstvení 
uprostřed plus možnost zastavit se na odpočívadlech, parkování přímo u cesty, ať 
už na začátku či na konci. Parádní příroda“.

Pravidlo skalních lyžařů znělo: Nepijte alkohol, nebo umrznete! Proto se zdravili 
zvoláním Skol!, což v severských jazycích znamená sklenička. Při jízdě na kolečko-
vých lyžích umrznutí nehrozí, ale skandinávský pozdrav stejně platí.

Text a foto: Ivo Havlík
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Letní výtvarný plenér a dění v Janáček 
galerii

V červenci, v týdnu od 17. do 23., proběhl v Přibyslavi čtvrtý ročník Letního výtvar-
ného plenéru. Pobyt umělců, tvořících ve městě a jeho okolí, byl zakončen vernisáží 
výstavy v Janáček galerii, kde byl k vidění výběr z letošních prací. Vedle oblíbených 
lokalit u Jablonecké nádrže nebo porůznu v ulicích města, letos malíři věnovali po-
zornost hřbitovu nebo areálu družstva v Hřištích, kde je zaujala zemědělská tech-
nika. Předmětem malby se stala i zrovna probíhající rekonstrukce kulturního domu 
nebo nedávno otevřený Penny Market.

Zahraničním hostem byl tento rok slovenský malíř Peter Decheť, který si pro změ-
nu oblíbil lokalitu letiště, kam se každodenně vydával pracovat, aby na závěrečnou 
výstavu přispěl mimo jiné i největším, dva metry širokým, obrazem.

Půlden vyhradili výtvarníci portrétnímu odpoledni na náměstí. Sluší se poděkovat 
všem, kteří se uvolili věnovat svůj čas sezení modelem. Pro malíře není žádná tvář 
či postava nezajímavá, a tak ostych či skromnost některých kolemjdoucích ohledně 
portrétu nebyly vůbec zapotřebí. Naopak, za radost, kterou malířům poskytli, když 
se nechali namalovat, obdrželi na památku výsledné práce. Jenom na ta díla, která 
byla vybrána na výstavu, si museli portrétovaní počkat do 25. srpna, kdy výstava 
skončila. Doufáme, že tyto rychlé skicovité portréty své modely a  nové majitele 
nezklamaly.

Atmosféra plenéru byla vynikající nejen díky vstřícnému přijetí umělců obyvateli, 
ale i díky podpoře a  spolupráci města. Dokladem toho, že si všichni akci užívali, 
byla velká pracovní chuť výtvarníků i námětová rozmanitost výstavy. Došlo dokonce 
na malování společných prací ve dvojicích či trojicích, což je jinak velmi vzácné.

V sobotu 2. září otevře vernisáží od 18 hodin Janáček galerie novou výstavu ma-
lířky Terezy Strnad s názvem Vita D’Oro. To lze přeložit jako „zlatý život“ a výstava 
tak může být svým způsobem ohlédnutím za  letním časem  pohody, dovolených 
a relaxace. Obrazy Terezy Strnad však nejsou jednostrannou adorací kultury „užívání 
si“, ale nabádají i  k otázkám, nakolik jsou rituály šťastných chvil milou tváří jinak 
mnohdy nelítostného ekonomického stroje, který všichni udržujeme v chodu. Více 
o Tereze Strnad naleznete na jejích stránkách: www.terezastrnad.com. Zveme vás 
na vernisáž i výstavu.

Jaroslav Grodl

 Hrob letce na společném obraze Jakuba Dvořáka, Karla Krejčího a Michaely Novákové

 Rekonstrukce kulturního domu – Jakub Dvořák

 Typický letištní rukáv ve větru – Peter Decheť

Přibyslav má opět kavárnu
Od  poloviny srpna je na  Bechyňově náměstí znovu otevřena kavárna. Podnik, 

který byl delší dobu uzavřený, převzala, rekonstruovala a změnila jeho název na Ka-
várna PŘI.kafi  Kateřina Jarošová z Nížkova. Mladá žena je vzdělaná v gastronomii.

K výběrové kávě a všelikým nápojům nabízí nejen netradiční dezerty, ale také syté 
snídaňové polévky s pečivem a pro polední nebo podvečerní zasycení tzv. křupák, 
což je kvasový chléb s vídeňským kořením, kmínem, fenyklem a koriandrem. V ka-
várně ho zapékají s trhaným masem.

Pivo je zatím k dostání jenom lahvové, baristka říká, že pokud bude o pěnivý mok 
zájem, je připravena roztočit pípu. 

Jaká je provozní doba? - V pondělí je zavřeno, v úterý, ve středu a ve čtvrtek mají 
otevřeno od 9 do 18 hodin, v pátek a sobotu až do 20. hodiny, v neděli v čase 10 
až 18 hodin.

Kavárna zve sloganem: „Dnes můžeš změnit svět, ale začni kávou.“

Text a foto: Ivo Havlík



Kultura / Ostatní ZÁŘÍ 2023Str. 20

Jak daleko je do Mooku – tentokrát 
z Pyrocaru

NOCTURNO
24. ročník festivalu se uskuteční 
22. září 2023 od 16:04

Akce Pyrocar je svátkem pro hasiče z  celé republiky a  tentokrát zdůrazňovala 
i  význam mezinárodní spolupráce v boji proti požárům a dalším katastrofám. To 
symbolicky předznamenalo i návštěvu hasičů z naší spřátelené obce Mook en Mi-
ddelaar. Osmičlennou delegaci hasičů vedl dobrý přítel Přibyslavi Ron Werther 
a jejím členem byl i první radní Mook en Middelaaru, Ton Herings, který do loňska 
vedl Nadaci pro Přibyslav. Příjemné bylo vidět mezi hosty i zástupce mladé generace 
holandských hasičů. Program byl samozřejmě orientován hlavně na  Pyrocar, ale 
v pátek ho doplnili naši hasiči a členové zahraniční komise o návštěvu Telče. Telč a její 
památky i program historických slavností Zachariáše z Hradce naše hosty okouzlily. 
Sobota patřila samozřejmě celá Pyrocaru a jeho doprovodným programům. Hosté 
se zajímali o současnou i historickou techniku, zdravili se se známými a přáteli a uží-
vali si letní nálady při vystoupení hudebních uskupení. V neděli ráno jsme se s hosty 
rozloučili. Byli pobytem nadšeni a nešetřili chválou. Rádi by v dohledné době přivítali 
naše hasiče v Holandsku. 

Hosty v  průběhu jejich pobytu přijal i  starosta M. Kamarád. Při tomto setkání 
na radnici předali holandští hasiči starostovi SDH Přibyslav Josefu Sobotkovi skle-
něnou plaketu a diplom o udělení čestného členství v hasičském sboru Mook en 
Midelaar. J. Sobotkovi tímto poděkovali za dlouholetou obětavou práci pro rozvoj 
přátelství mezi oběma sbory. Vždyť například první návštěva holandských hasičů 
v Přibyslavi se uskutečnila již v roce 1995 a v roce 1997 se uskutečnil velký zájezd 
našich hasičů do Mooku – a na všech těchto akcích a na mnoha dalších se Josef 
Sobotka aktivně podílel.

O hosty se po celou dobu obětavě staral právě J. Sobotka spolu s Věrou Daniško-
vou za SDH Přibyslav, pomáhali jim i někteří členové zahraniční komise (J. Moštěk, 
L. Hladík, J. Macek). Všem jim srdečně děkuji! V neposlední řadě děkujeme městu 
Přibyslav za trvalou podporu mezinárodních aktivit našich spolků.

Anna Šnýdlová
předsedkyně zahraniční komise

Rádi bychom vám poděkovali za vaši přízeň, podporu, a že na Nocturno vůbec 
chodíte. Bez vás by festival byl jen prázdnou ozvěnou zvuků ve stodole. Propůjčujete 
festivalu, místu společného setkání, svoji charakteristickou a nezaměnitelnou tvář.  

Každý ročník festivalu je svým obsahem jiný, letošní,  na  první pohled možná 
klidný, bude naléhavým sdělením vystupujících autorů, kteří ve své tvorbě doslova 
křičí aktuální otázky, hudebním projevem do značné míry provokují a vymykají se 
standardům. 

Program odstartuje pohádkou O Jankovi a jeho výdělcích z produkce Damúzy, 
koncept, režie, scénář a hudba je autorským dílem Dominika Linky, který v pohádce 
i hraje. Miloš Doležal, čerstvý laureát ceny Magnesia litera 2023, přichází se svým 
autorským čtením - Jana bude brzy sbírat lipový květ. Písničkář Člověk krve, vlastním 
jménem Jan Senft, do jehož tvorby se otiskuje poetičnost, plachost a krása opuště-
ných kostelů a vesnic, které potkává na svých toulkách polozapomenutou krajinou 
v  okolí severočeské České Skalice. Jana Vébrová s  kapelou – deska Kameny ze 
dna, vydaná letos na jaře, je pozoruhodným úkazem na hudební scéně, poetičnost, 
přímočarost, melodie, ale i divoký alternativní experiment, to vše podané výbornými 
muzikanty. Cermauqe – duo – Jakub Čermák v duu s violistkou Julii Goetzovou. Cer-
mauqe se nebojí ve svých písních otvírat témata, o kterých mnozí dělají, že neexistují. 
Všechno nejlepší, deska z podzimu roku 2022, například vtáhne posluchače za dět-
mi do Kyjevského metra ukrytými před válkou, nebo předestře kocovinou unavené 
stereotypy naší společnosti. Program uzavře Zhilee – zbrusu nový sólový projekt 
Julie Goetzové. Čeština, polština, angličtina se proplétají se zvukem loopovaných 
viol a osobitým zpěvem - posluchač tuší, že slyší něco zcela nového.

Letošním ročníkem vbíháme do cílové rovinky čtvrtstoletí s Nocturnem.

Moc se těšíme na setkání s VÁMI. A příští rok přijde i oslava. 

Petr Málek a tým
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V  oprávněně velkém 
stylu oslavila v  sobo-
tu 19. srpna strojírna 
NEUFE 20. výročí svého 
vzniku.

Jak uvedli její zaklada-
telé Jiří a Petr Neubaue-
rovi (na snímku), příběh 
jejich úspěšného podni-
kání začal v  roce 1994 
v Modlíkově, kde z gará-
že a malé dílničky po otci 

začali provozovat autoservis, záhy  na konvenčních strojích třískovým obráběním 
vyráběli drobnou zámečnickou produkci. Od roku 1997 vyrábějí krbové vložky.

„Po  překročení milénia jsme rozjeli výrobu příhradových a  později trubkových 
tabulových stožárů pro tehdy rychle se rozvíjejícího třetího mobilního operátora 
GSM, dnes Vodafone. Našim prvním velkým výrobním milníkem byl 70 m vysoký 
příhradový stožár, který je doposud nejvyším samostatně stojícím montovaným 
stožárem GMS v Česku, stojí na 10. km dálnice D1 - exit Jesenice“, řekl Jiří Neubauer.

Společnost NEUFE byla založena 8. srpna 2003. Veřejnost soudí, že název je od-
vozen od počáteční slabiky příjmení bratrů Petra a Jiřího. - „Není tomu úplně tak. Jde 
o hru písmen, ano, jednak evokuje spojitost s našim příjmením, nicméně skutečnost 
je prozaická - NEU jako nový a FE jako železo, tedy „Nové železo“, jinými slovy, chtěli 
jsme již v názvu napovědět, s čím pracujeme a co se od nás může očekávat,“ vysvětlil 
při oslavě ve výrobní hale v ulici U nádraží Jiří Neubauer.

Připomenul také koupi areálu bývalých Východočeských státních lesů v Přibyslavi, 
kde dnes společnost sídlí. 

„Poloha areálu byla super, ale to bylo vše. Jinak čistá katastrofa. Areál byl plný 
nepoužitelného odpadu, neuměl topit, svítit, ani voda v něm netekla. Nebyl uzamy-
katelný, protože některá vrata visela na jednom pantu“.

Strojírna NEUFE oslavila dvacetiny, mezi gratulanty byl předseda Senátu ČR Miloš Vystrčil

Haly byly postupně rekonstruovány, rozšiřovány a vybaveny.
V roce 2007 fi rma získala certifi kát DIN 18 800 KLASSE E, lidové řečeno „velký 

svářečský průkaz“ pro výrobu dynamicky namáhaných ocelových konstrukcí. Díky 
tomu fi rma mohla realizovat střešní ocelovou konstrukci terminálu hromadné do-
pravy v Hradci Králové, který získal titul Stavba roku 2008. Byla přizvána k výstavbě 
Aquaparku Olomouc, zhotovení reklamního totemu Fashion Arény v Praze, vztyčení 
dvou rozhleden - Petrovice II a v Novém Městě nad Metují.

Výrobní halu zaplnili dělníci a  technici s  rodinami, pozdravili je a k  jubileu po-
gratulovali předseda Senátu ČR Miloš Vystrčil, senátor Jan Tecl, poslankyně Eva 
Decroix a hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek. S bratry Neubauerovými a jejich 
manželkami připili na další rozvoj strojírny.

Odpoledne bylo vyplněno bohatým kulturním a sportovním programem, k vidění 
i  svezení byla historická vojenská technika a  svoji výkonnost předvedl desetiletý 
přibyslavský motokrosař Tobiáš Teml, jehož talent NEUFE podporuje. V pozdních 
večerních hodinách se na obloze rozprskl slavnostní ohňostroj.

Text a foto: Ivo Havlík

Nevídaný počet automobilů hasičů a záchranářů po dva dny, 18. a 19. srpna 2023, 
parkoval na travnatém letišti v Přibyslavi.

Na moderní techniku profesionálních a dobrovolných hasičů se přijelo podívat přibliž-
ně 40 tisíc lidí. V sobotu dopoledne se řidiči osobních automobilů a autobusů na příjez-
dových cestách posouvali krokem. Všechna parkoviště byla plně obsazena.

Pyrocar se v Přibyslavi konal pošesté, poprvé v roce 2007, naposledy před pěti lety.
Při zahájení předseda Senátu ČR Miloš Vystrčil připnul svoji stuhu na prapor Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska, nejpočetnějšího občanského spolku v zemi. Zdůraznil, 
že něco takového udělal poprvé. 

Hasiče a občany rovněž pozdravil hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek, místosta-
rosta města Přibyslav Ota Benc a dva generálové - poslanec Parlamentu ČR Drahoslav 
Ryba a generální ředitel Hasičského záchranného sboru ČR Vladimír Vlček. 

Starostka Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  Monika Němečková před zcela 
zaplněným letištěm poděkovala Jiřímu Votavovi, ml. Jak uvedla, člen zásahové jednotky 
města Přibyslav „odvážně a  statečně“ převzal náročnou roli předsedy organizačního 
výboru a obdivuhodně ji zvládl.

Na PYROCAR do Přibyslavi přijelo 358 požárních a záchranářských automobilů, 
na letiště přišlo 40 tisíc lidí

Byla připomenuta osmnáctiletá práce Karla Richtera 
ve  funkci starosty Sdružení hasičů Čech, Moravy a  Slez-
ska, jehož život se nečekaně naplnil 18. srpna 2018 krátce 
po zahájení minulého, pátého Pyrocaru.

Na letišti bylo pietní místo s jeho portrétem a životopisem.
Lidé zhlédli bezpočet ukázkových zásahů a poznali pro-

dukci výrobců požární a bezpečnostní techniky. 
O občerstvení v tropickém počasí se staraly sbory dob-

rovolných hasičů z  okolí, obrovské stany, polní kuchyně 
a  grily měly sbory z  obcí Škrdlovice, Hřiště, Jámy, Nové 
Dvory, Žižkovo Pole a dalších.

Kulturní program trval přes půlnoc. Mnoho přibyslav-
ských občanů se v sobotu na  letiště pěšky vypravilo dva-
krát, dopoledne a ještě jednou k večeru.

Text a foto: Ivo Havlík
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HOUPÁNÍM 
KE GENIALITĚ?

Vědci vysvětlují, proč je dětská houpačka pro děti 
tak lákavá. Ona totiž přímo prospívá jejich organismu. 
Působí na určité mozkové centrum dětí a tam přispívá 
k lepší koordinaci pohybů celého těla, údajně i ke zvý-
šení inteligence. Nejvíce využívaným prvkem dětského 
hřiště u sportovní haly je zřejmě proto originální dyna-
mická houpačka.

Text a foto: Ivo Havlík

OSVĚŽUJÍCÍ VODOTRYSK v dětském 
bazénu přibyslavského koupaliště na  snímku Ivo 
Havlíka

MALÍ RYBÁŘI

Nejmladší generace Petrova cechu část prázdnin prožila lovem ryb. Chlapci v ná-
drži Jablonecký žlab, jinak řečeno Asuánu, chytili kapra. Jelikož byl tzv. podměrečný, 
vypustili ho zpátky do vody. Malí rybáři na břeh přišli s řádným vybavením, kromě 
udice si přinesli i podběrák a doma si ukuchtili návnadu.

Text a foto: Ivo Havlík

Z letiště
Pavel Loužecký se na letišti přibyslavského Aeroklubu připravuje na mistrovství 

světa v plachtění, které se bude konat koncem roku u protinožců, v Austrálii. V záři-
jových dnech bude jeho kluzák naložen do kontejneru a zaoceánskou lodí přepraven 
na pátý kontinent. Mnohonásobný úspěšný reprezentant České republiky umí do ru-
kou vzít i kosu, aby pro lepší rozjezd svého kluzáku vysekal pruh travnatého letiště.

Text a foto: Ivo Havlík

STAVBA NOVÉHO MOSTU přes 
řeku Sázavu u  železničního viaduktu v  Přibyslavi 
i  v  tropických dnech zdárně pokračuje. Konstatoval 
to kontrolní den, jemuž byli přítomni investoři - Kraj 
Vysočina a  za  město Přibyslav jeho starosta Martin 
Kamarád. Přijeli rovněž zástupci Ředitelství silnic 
a dálnic.

Na pravém břehu Sázavy již leží první ocelové nos-
níky, podle slov generálního ředitele společnosti MDS 
solution Vysoké Mýto ing.  Petra Marholda nosníků 
bude celkem sedm. Jsou dlouhé 35 metrů, každý z nich 
má hmotnost přibližně 13 tun. Vyrobila je společnost 
OK-BE se sídlem v Novém Kníně v okrese Příbram.

Text a foto: Ivo Havlík
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KRAJ VYSOČINA – Začátek září je každoročně 
významným obdobím pro všechny děti, které za-
hajují povinnou školní docházku, ale i pro ty, které se 
po prázdninách do školních lavic vracejí. Cesty do škol s sebou ale přinášejí i některá 
rizika, a to jak na začátku školního roku, tak i v jeho průběhu. Proto je velmi důležité 
připomenout rodičům školáků některá základní pravidla, kterými by se jejich děti 
měly řídit.

V první řadě bychom si měli uvědomit, že za bezpečný pohyb dítěte v silničním 
provozu odpovídají právě rodiče. Je tedy vhodné, aby se svými dětmi prošli celou 
trasu do školy, ale i ostatní cesty, po kterých se bude dítě pohybovat. Při té příleži-
tosti mohou dětem ukázat bezpečná místa pro přecházení vozovky a vysvětlit jim 
základní zásady bezpečného přecházení.

Dalším důležitým a nezbytným prvkem pro bezpečnost dětí je jejich viditelnost. 
Na cestu do školy a ze školy by na sobě měly mít pestré oblečení, případně některý 
z refl exních či retrorefl exivních prvků, které je zviditelní. To však neplatí pouze pro 
děti, ale i pro všechny chodce, kteří se účastní silničního provozu. Použitím refl ex-
ního prvku nebo oděvního prvku s refl exními doplňky se při snížené viditelnosti do-
sáhne významného zviditelnění, přičemž tím dojde k větší bezpečnosti pro všechny 
účastníky silničního provozu. S refl exními prvky je chodec vidět až na vzdálenost 
200 metrů. Pokud ovšem pestré nebo refl exní oblečení nemá, tak je například v noci 
vidět na pouhých 20 metrů.

Dále je také nutné dětem říci, aby se nebavily ani jinak nekomunikovaly s cizími 
lidmi a v žádném případě si od nich nebraly žádné předměty. Také musejí být pou-
čeni o tom, aby s lidmi, které neznají, nikam nechodily a nenechaly se pod jakoukoliv 
záminkou zlákat například k tomu, aby k nim nasedly do vozidla.

V případě, že rodiče své děti přepravuji do školy v osobním automobilu, tak je 
musí mít umístěny v dětské autosedačce. U nás tato povinnost vyplývá přímo ze 
zákona o provozu na pozemních komunikacích, který říká, že v dětské autosedačce 
musí být přepravované všechny děti, které měří nejvýše 150 centimetrů a váží nej-
výše 36 kilogramů, přičemž stačí splnit jednu z těchto podmínek.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron

Bezpečně 
do školy Valná hromada zvolila nové vedení klubu

Ve čtvrtek 29. června se uskutečnila (pozn. v náhradním termínu) Valná hromada 
SK JUVENIS Přibyslav, z.s. Jednání se zúčastnilo 12 členů či zákonných zástupců na-
šich členů. Kromě obvyklého sumáře uplynulé sezóny bylo na programu hlasování 
o novém vedení klubu. Novým předsedou se stal pan Tomáš Pelikán, členy výkon-
ného výboru byli zvoleni Josef Kasal, Lukáš Ležák, Martin Ležák a Alena Mokrejšová. 
Zároveň na tomto místě děkujeme panu Milošovi Jandovi za jeho dvouletou práci 
pro klub v roli předsedy. Největší změnou, kterou Miloš Janda v rámci svého působe-
ní do klubu přinesl, byla implementace elektronického systému EOS. Tento systém 
výrazně zefektivňuje a zjednodušuje administrativní úkony managementu klubu či 
usnadňuje komunikaci mezi rodiči, členy, trenéry a vedení klubu.

Informace před začátkem sezóny 2023/2024
Bohužel se ze strany minulého předsedy nepodařilo kompletně klub předat ve-

dení novému, proto na tomto místě nemůžeme uveřejnit tradiční organizační infor-
mace před začátkem sezóny (rozpis tréninků a jejich začátek, výše příspěvků, další 
povinnosti). Prosíme všechny členy a jejich zákonné zástupce, aby bedlivě sledovali 
informační systém EOS, klubové webové stránky či facebookový profi l, kde budou 
tyto informace zveřejněny, jakmile to bude možné. Zjistit potřebné informace si 
budete moci i na prezentačním stánku JUVENISu v rámci Mlékárenského dne.

Přijďte navštívit stánek SK JUVENIS v rámci 
Mlékárenského dne

V sobotu 9. září v rámci 32. ročníku Mlékárenského dne bude mít JUVENIS opět 
svůj prezentační stánek. Pro příchozí malé i velké budou opět připraveny zábavné 
soutěže či budou k zakoupení klubové předměty (trička, mikiny apod.). K dispozici 
vám budou trenéři či členové nového vedení klubu. 

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

dej se
do naší

balové d y!

Jsme klub
s více ne 20 letou

www.skjuvenis.cz/skjuvenis

Novinky z klubu SK JUVENIS 
Přibyslav – srpen 2023

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

TJ Jóga Přibyslav 
oznamuje zahájení 

 

CVIČENÍ JÓGY a TAIČI 
od 2. října 2023 

 

Pondělí JÓGA 18.00 – 20.00 h.  
 MŠ Tyršova Přibyslav 

 
Středa JÓGA 18.00 – 20.00 h.  

Tělocvična ZŠ Přibyslav 

 
Středa TAIČI 18.00 – 19.30 h.  

Hudebna ZŠ Přibyslav 
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h.hhhhhhhhh
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S lektorkou se budete vydávat po okolí Přibyslavi. Hodiny budou různé, někdy 
budou cestou dýchací či protahovací cviky, jindy bude hodina vedena jako Priessnitz 
walking… 

Začínáme 19. září v pondělí v 18:30 před sokolovnou.

S sebou vlastní hole, obuv do přírody a chuť se hýbat. Pokud nemáte hole vlastní, 
několik párů bude k dispozici k zapůjčení.

V červnu jsme se zapojili do soutěže „Hýbeme 
se hezky česky“, kterou vyhlásil market Penny. 
Díky online hlasům jsme postoupili do  dalšího 
kola, ve kterém se bude hlasovat přímo v prodej-
nách v Havlíčkově Brodě a v Humpolci od 1. 9. 
2022 do 27. 9. 2022. 

Můžete nás podpořit hlasy prostřednictvím 
útržku účtenky za nákup, jehož cena bude rovna 
100 Kč nebo vyšší. V  prodejnách budou připra-
veny hlasovací boxy – náš pod názvem TJ Sokol 
Přibyslav – mladší žákyně.

Nově jsme spustili faceboo-
kové stránky TJ Sokol Přiby-
slav, budeme zde zveřejno-
vat informace z  jednotlivých 
klubů. 

Takže pokud budete mít chuť si zacvičit anebo 
i něco nového předcvičovat, určitě přijďte, těšíme 
se na vás.

Markéta Kvardová

Dramatické utkání v krajském přeboru 1.A třídy vidělo v neděli 20. srpna více než 
300 diváků. Fotbalisté SK Přibyslav hostili Sokol Pohled, za nějž nyní hrají dva bývalí 
kapitáni přibyslavského mužstva, Miloš Krčál a Jaromír Vopršal.  

Dramatický souboj skončil smírem. Domácí téměř hodinu vedli gólem z penalty, 
když v jejich pokutovém území fauloval právě Vopršal, pokutový kop proměnil ka-
nonýr Adam Vostál (na snímku). 

V druhém poločase soupeř pálil na Žižku jednu ránu za druhou, po bravurních 
robinzonádách Marka Macha se už zdálo, že Přibyslav těsné vítězství uhájí, leč tři 
minuty před koncem přece jen vyrovnávací střela padla.

Zápasu přihlížel i starosta města Martin Kamarád, byť má tzv. nechodící sádru 
po  úraze v  rekreační kopané. Kuriózní bylo, že právě jeho vstupenka v  tombole 
brala první cenu.

Ke kopané patří i pivo, ve vedru zvláště, žízniví diváci si však na něj museli vystát 
dlouhou frontu. Než přišli na řadu k jediné pípě, která víc pěnila, než tekla, uběhlo 
i půl hodiny, takže krásných soubojů a šancí viděli méně.

Derby skončilo smírem, na pivo se stála fronta
V prvním utkání na domácí půdě v novém ročníku okresního přeboru v kopané 

Sativa Keřkov (na snímku) v sobotu 19. srpna hostila první mužstvo Sokola Havlíč-
kova Borová a podlehla mu 0:4 (0:3). 

O prohře domácích se rozhodlo v závěru prvního poločasu, kdy „bramboráři“ 
dostali rychle za sebou tři góly. 

Hrálo se za úmorného vedra, zatímco kolem keřkovského hřiště hlučně projížděly 
žňové kombajny, sklízecí vozy, lisy na slámu a traktory.

Před utkáním byl fotoreportér Přibyslavského občasníku obdarován plným košem 
kozáků; pořadatelé tvrdili, že je nasbírali při lajnování hřiště.

Dlouhá Ves, příští soupeř Sativy, utrpěla dvouciferný debakl v Ledči nad Sázavou, 
tamější rezervě podlehla 1:11!

Text a foto: Ivo Havlík

Od září a října se postupně budou rozbíhat pravidelná cvičení všestrannosti v so-
kolovně i na sokolském cvičišti. Můžete kombinovat různá cvičení, viz. rozpis níže.

Nově se otevře každé pondělí Nordic walking - sport, který je dostupný téměř kdy-
koli a kdekoli na čerstvém vzduchu a je pro jakoukoli věkovou kategorii. Základem 
je kondiční dynamická chůze s nordickými holemi, kde zapojujete svaly celého těla. 
Přitom dopady tlumí hole, které při správném používání navíc napomáhají krevnímu 
oběhu v horních končetinách a zároveň je nenucenou formou posilují.

TJ Sokol Přibyslav

16:00 – 16:0 16:30 – 17:30

STOLNÍ TENIS FOTBAL

15:00-16:30

FOTBAL

      ROZVRH CVIČENÍ - VŠESTRANNOST
 2023- 2024

PONDĚLÍ

15:30 – 17:00 17:00 – 18:00 18:00 - 20:00

VĚRNÁ GARDA – SLET BADMINTON
ŽACTVO

BADMINTON MUŽI

18:30 – 20:00 NORDIC WALKING

ÚTERÝ
17:30 – 18:30 18:30 - 19:00 19:00 - 20:00

MLADŠÍ ŽÁCI KONDIČNÍ CVIČENÍ ŽENY

STŘEDA
16:30 - 18:00 18:00 - 19:00 19:00 - 20:30

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ STARŠÍ ŽÁKYNĚ NOHEJBAL

ČTVRTEK
16:00 - 17:00 17:00 - 18:00 18:00 - 19:00 19:00 - 20:00

PŘEDŠKOLÁCI RODIČE A DĚTI ŽENY
SENIORKY

ŽENY
KONDIČNÍ CVIČENÍ

PÁTEK
18:00 – 19:00 19:00 - 20:30

LEPORELO - SLET NOHEJBAL



Škoda Karoq Fresh 
Teď to klapne!

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Karoq Ambition 1,5 TSI 110 k  v ceně 699 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 699 900 Kč, splátka předem 279 960 Kč (40 %), výše úvěru 419 940 Kč, poplatky za uzavření  a vedení smlouvy 
0 Kč, celkové platby za úvěr 510 648 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 566 184 Kč, RPSN vč. pojištění 10,763 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 279 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 806 Kč, měsíční splátka úvěru  
vč. pojištění 5 963 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy  k výročí smlouvy měnit podle aktuálních 
sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta  
max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

se zvýhodněním až

108 100 Kč

Pořiďte si akční model Škoda Karoq Fresh v jedinečné svěží nabídce za cenu již od 699 900 Kč**. Nabídka platí při financování 
CHYTŘE se Škoda Financial Services. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online
či telefonicky.

Předplacený servis
 na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

ilustrativní fotografie

Prodloužená záruka 
na 5 let, nebo 
100 000 km 
zdarma

Produktový 
benefit až 
62 100 Kč*

Benefit
při financování
 CHYTŘE až
46 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu 

Škoda Karoq: 4,7 - 8,2 l/100 km; 124 - 187 g/km
* Zákaznická výhoda základního modelu Fresh v doporučených cenách je 62 100 Kč
** Doporučená cena základního modelu Fresh je 699 900 Kč vč. DPH



Inzerce ZÁŘÍ 2023Str. 26

Přihlaste se 
k nám do

30.9. 
2023

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

vždy úterý 9:30 - 11:30
Služby mobilního pracoviště:

12.9.  I    10.10.  I    14.11.  I    12.12.

Přibyslav
Bechyňovo nám. 1  I  Přízemí, jednací sál č.101

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

  Plánujete oslavu? 
Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění komplet-
ních akcí, vlastní 
inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hos ny, 
firemní večírky, rauty, 
promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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5. ročník běžeckého závodu

Přibyslavská 10 a 5
28.9.2023 Hřiště

Informace:
10 a 5 km v okolí Přibyslavi po silnicích, polních a lesních cestách

Prezentace 8:30 – 9:30

10:00 Společný start obou závodů

Online registrace do 25.9. nebo na místě v den závodu

V prostoru cíle bude pro závodníky připraveno občerstvení 

wwww.pribyslavska10.wz.cz

Pořadatelé: Ondřej Hrenic

www

NORDIC WALKING

25. 9. 2023  V 18:30

SEJDEME SE U SOKOLOVNY

OTEVřENÁ HODINA

HOLE K ZAPŮJČENÍ, KDO MÁ VLASTNÍ VEZMĚTE S SEBOU

ZDRAVÉ TěLO, ZDRAVÝ DUCH - POJď
VYZKOUšET NORDIC WALKING KLUB :-)

T.J. SOKOL PřIBYSLAV

3. 9. 2023 | 15:00 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA BÁLEŠÁCI 

Přijďte si užít moravský folklor, ochutnávku vín 
a další pochutiny do krásného prostředí 

nádvoří Kurfürstova domu.  

Vstupenky v prodeji v IC Přibyslav 
za 200,- Kč. Na místě 250,- Kč.

16. 9. 2023 | 19:00 
PERLY DUCHOVNÍ HUDBY 

Vystoupí: sólistka opery Národního divadla 
Brno Jana Hrochová, rozená Štefáčková 

(zpěv), Martin Hroch (varhany, piano) a 
dívčí pěvecký sbor Prímadonky pod 

vedením sbormistra Ondřeje Štefáčka.  

Vstupenky v prodeji v IC Přibyslav 
za 250,- Kč.

TEREZA STRNAD
VITA D'ORO
2 | 9 |  — 12 | 10 | 2023

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 2. 9. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz
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Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
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Přibyslavský občasník – periodický tisk územního samosprávného celku – 09/2023, číslo 393. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Redakční rada PO: Michael Omes (předseda RR), Dr. Ivo Havlík, Zdeňka Valnerová, 
Emílie Veselá, Mgr. Anna Šnýdlová, Mgr. Anna Šnýdl Doubková a Bc. Marie Blažíčková. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Fotografie: z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 20. 9. 2023 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Telefon na redakci PO: 569 484 257, 569 484 361. Sazba a tisk GRAFIES a.s. Hlinsko podle grafického návrhu V. Judy, náklad 1700 výtisků

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E září 2023

– od 1. září 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. září 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2023 Předprodej vstupenek/Cimbálovka s ochutnávkou vín Informační centrum Živá Přibyslav/KZM Přibyslav
– od 1. září 2023 Předprodej vstupenek/Perly duchovní hudby Informační centrum Živá Přibyslav
– od 1. září 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. září 2023 Nejkrásnější strom Přibyslavska/soutěž Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. září 2023 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. září 2023 v 8.00 h. Kousek dřeva a chvíle času Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. září 2023 v 14.00 h. Nábor vodních skautů a skautek Základna pod sokolským hřištěm 2. oddíl vodních skautů
– 2. září 2023 v 18:00 h. Tereza Strnad/vernisáž Janáček galerie Tereza Strnad/Galerie Janáček
– 3. září 2023 od 15.00 h. Cimbálovka s ochutnávkou vín Kurfürstův dům/areál KZM Přibyslav/Živá Přibyslav
– 5. září 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 6. září 2023 v 10.00 h. Tisková konference 32. ročníku Mlékárenský dnů Přibyslavský zámek Město Přibyslav
– 7. září 2023 v 16.00 h. Výstava díla Romana Podrázského/vernisáž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 8. září 2023 v 18.00 h. Slavnostní předání Ceny města Přibyslav ZŠ Přibyslav/divadelní sál Město Přibyslav
– 9. září 2023 v 8.00 h. Zahájení prodeje mlékárenských výrobků Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 9. září 2023 od 8.00 h. Prohlídky v rámci EDH/zámek Přibyslavský zámek, Centrum hasičského hnutí
– 9. září 2023 od 9.00 h. Den otevřených dveří ZŠ/Školní kavárna ZŠ Přibyslav ZŠ Přibyslav
– 9. září 2023 od 9.00 h. Otevřené městské muzeum, informační centrum Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 9. září 2023 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 9. září 2023 od 9.00 h. Rekreační lety Letiště aeroklubu Aeroklub Přibyslav
– 9. září 2023 od 9.00 h. Prohlídka v rámci EDH/štola Štola pod farou Město Přibyslav
– 9. září 2023 od 14.00 h. Odpoledne s hasiči Hasičské hřiště Hasiči
– 9. září 2023 od 20.00 h. Taneční zábava Hasičské hřiště Hasiči
– 9. září 2023 v 21.00 h. Slavnostní ohňostroj Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 10. září 2023 v 9.30 h. Bohoslužba na náměstí Bechyňovo náměstí ŘKF Přibyslav
– 10. září 2023 od 9.00 h. Prohlídka školy ŽŠ Přibyslav/ulice Česká ZŠ Přibyslav
– 10. září 2023 od 10.30 h. Rekreační lety Letiště aeroklubu Aeroklub Přibyslav
– 12. září 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 16. září 2023 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 16. září 2023 v 19.00 h. Perly duchovní hudby Kostel Živá Přibyslav
– 19. září 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. září 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 20. září 2023 v 12.00 h. Uzávěrka říjnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 21. září 2023 od 9.15 h. Žďár nad Sázavou/výlet Autobusové nádraží SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 21. září 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 21. září 2023 v 16.00 h. Dílna pro dospělé/výroba mýdel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. září 2023 od 16.04 h. Nocturno/24. ročník festivalu Fara Petr Málek a tým
– 23. září 2023 od 10 h. Burza jarního, letního oblečení Sokolovna Přibyslav KVC Harmonie
– 26. září 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. září 2023 v 17.00 h. Autorské čtení/Vzpomínky a básničky od Aďky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 27.  září 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. září 2023 v 8.30 h. Přibyslavská 10 a 5 Hřiště Ondřej Hrenic


